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premier J, Cyrankiewicz zak0„CZyj 
oficjalną 3-dniową wizytę w Austrii Nasza gospodarka w 1965 r

Obiecujące wyniki rozmów Sejmowa komisja Planu 
Gospodarczego, Budżeiu i finansów

nad „modrym Dunajem"
W czwartek o gi. • • - . .. --  ncj wizycie w Austrii premier prl 

opuścił Wiedeń. ----- Jozef CyrankiewiczKonwój samochodów, któ­ry wyruszył na lotnisko, otwie rała honorowa eskorta. Na lotnisku premier Cyrankie­wicz i kanclerz Klaus przesz­li przed frontem kompanii ho norowej.Następnie Premier udał się do salonu recepcyjnego dwor­ca lotniczego, gdzie wobec li­cznie zgromadzonych dzienni­karzy złożył oświadczenie.
Nasze rozmowy z austriackimi 

mężami stanu — powiedział J. 
Cyrankiewicz m. in. umocniły na 
sze przekonanie, że Austria — sto 
jąc mocno na gruncie swej poli­
tyki neutralności i pozostając 
wierną duchowi traktatu państwo 
wego — odgrywać będzie nadal 
konstruktywną rolę na arenie mię 
dzynarodowej. Dotyczy to szero­
kiego wachlarza problemów mię­
dzynarodowych, a zwłaszcza tak 
bliskiego Austrii, jak i naszemu 
krajowi, problemu bezpieczeństwa 
j pokoju w Europie.

Wyjeżdżamy z Austrii z moc­
nym przekonaniem, że Wasza Re 
publika jest żywotnie zaintere­
sowana współpracą z Polską za­
równo w dziedzinie gospodarczej, 
jak naukowo-kulturalnej i tech­
nicznej, jak wreszcie we współ­
działaniu na rzecz pokoju na are 
nie międzynarodowej.

Na zakończenie pragnę dodać, 
że wiele obiecujemy sobie po dal­
szym •zacieśnieniu naszej współ­
pracy z Austrią w dziedzinie go­
spodarczej, kulturalnej i nauko­
wo-technicznej, do czego — jak 
wolno mieć nadzieję — przyczy­
ni się również obecna wizyta oraz 
nasze rozmowy z przywódcami 
austriackimi, którym pragnę zło­

Koniec kariery 
politycznej Brandta?Nowo wybrane frakcje par­lamentarne CDU/CSU i FDP spotkały się wczoraj po raz pierwszy w Bonn. Głównym tematem posiedzenia była sy­tuacja po wyborach i sprawa utworzenia rządu koalicyjne­go.FDP powzięła już decyzję, że W przyszłym gabinecie repre­zentowany będzie przede wszystkim Erich Mende (prze­wodniczący partii). Kandyda­tami na ministrów w nowym gabinecie z ramienia FDP są ponadto: Walter Scheel, Ewald Bucher i Rolf Dahlgruen.Willi Brandt będzie nadal burmistrzem Berlina zachod­niego i przewodniczącym SPD. Taką uchwałę podjął w dniu 22 bm. zarząd SPD. Jedno­cześnie zakomunikowano, że Brandt nie będzie posłem Bun­destagu, a w roku 1969 kiedy odbędą się następne wybory nie będzie wysuwana jego kan dydatura na kanclerza boń- skiego.Członek kierownictwa FDP Thomas Dehler w wywiadzie dla radia bawarskiego zażądał Wczoraj zawarcia specjalnego Układu koalicyjnego, w któ­rym wyłożone byłyby zobowią zania przyszłego kanclerza co do prowadzenia określonej po­lityki wewnętrznej i zagranicz­nej. (PAP)
Wysokie straty 

wojsk USA 
w WietnamieWedług wstępnych infor- ®ącji — donosi agencja pa­triotów południowowietnam- skich „Wyzwoleń'?” — party­zanci zabili lub ranili ponad 200 żołnierzy amerykańskich pierwszym dniu wielkie’ dwudniowej bitwy w środko­wej części Wietnamu Połud- niowego. 18 bm.. tym samym dniu zestrze ■ono 9 helikopterów oraz je­den myśliwski samolot odrzu- towy. Bitwa toczyła się w od Włości 30 km na oółnocny ^chód od An Khe między Partyzantami a źbłnierząm’ ■01 brv$»ndv spadochronowe ’ Pierwszej dywłzil „kawale- ni Powietrznej USA” (PAP) 

żyć wyrazy podziękowania za ich 
gościnność i tak liczne wyrazy 
przyjaznego stosunku.Na zakończenie oficjalnej wizyty prezesa Rady Mini­strów PRL Józefa Cyrankie­wicza w Austrii opublikowa­no komunikat.Głosi on m. in.:

W czasie wizyty premier Cyran 
kiewicz j kanclerz związkowy* dr 
Klaus dokonali szerokiej wymia­
ny poglądów na tematy interesu­
jące obie strony.

Rozmowy przebiegały w przy-

Dokończenie na str. 2

Premier J. Cyrankiewicz przyjmu­
je delegacje Związku Polaków 

w Austrii „Strzecha".
Fot. — CAF

Z obrad ZO Związku Zawodowego Chemików

Wypadki przy pracy 
zjawisko nadal groźne

9 *
Jaki jest aktualny stan bezpieczeństwa i higieny pracy 

w przemyśle chemicznym Wielkopolski? Co trzeba zrobić, 
aby ten stan polepszyć? — Oto problem, nad którym radził 
wczoraj aktyw Związku Zawodowego Chemików w Po­
znaniu.Z referatu przewodniczącego Zarządu Okręgu tego Związku 

— Stanisława Juzkowiaka wy­nikało, że w ostatnich latach wybudowano wiele zakładów chemicznych i innych, wypo­sażonych w nowoczesne urzą­dzenia, czyniących pracę ludz­ką lżejszą i bezpieczniejszą. Ze w chemii coraz częściej stosuje się hermetycznie zamkniętą i zautomatyzowaną technologię, wykluczającą styk z agresyw­nymi pierwiastkami.
Jednak mimo wszystko wy­

padków przy pracy jest sta­
nowczo za dużo. Jeśli np. w I półroczu 1964 roku w zakła­dach objętych działalnością Związku Zawodowego Chemi­ków zdarzyło się 259 wypad­ków przy pracy, to w ciągu 6 miesięcy tego roku — już 286.Przyczyny bezpośrednie wy­padków są ciągle te same: me­
chanizmy, pojazdy, niebez­
pieczne materiały, upadek o- 
sób lub przedmiotów itp. Przy­czyny pośrednie także: zły stan 
urządzeń produkcyjnych, brak 
lub wadliwość osłon, wadliwa 
organizacja pracy, brak nad­
zoru, zmęczenie pracownika 
itd.Jeden fakt wszakże zasługu­je na szczególną uwagę: 43 
procent wszystkich wypadków 
ma swą przyczynę pośrednią 
w wadliwych metodach pracy. Jest to sygnał wskazujący win­nych: administrację przemy­słową organizującą prace załóg. nadzór techniczny te pracę kontrolujący oraz układających programy róż­nych form szkolenia zawo­dowego. które w praktyce oka­zują się tak mało skuteczne. I nad tym zagadnieniem war- m się zastanowić.W dyskusii zabierali głos ńrzedstawiciele ..Stomila’, Oho dzieskiei ..Porcelany”, luboń- skich „Fosforów”. „Lechii” innych zakładów a także in­
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Sekretarz KG PZPR - J. Tejchma
wśród rolników wielkopolskich

Wczoraj 23 bm. przybył do Wielkopolski sekretarz Komi­
tetu Centralnego PZPR — Józef Tejchma. Pierwszym eta­
pem jego podróży był powiat wrzesiński.Po krótkim pobycie w Ko­mitecie Powiatowym, J. Tejch 

ma w towarzystwie członka KC, I sekretarza KW — J. 
Szydlaka, sekretarza KW St.

spektorzy bhp zjednoczeń: przemysłu gumowego i cera­miki szlachetnej ilustrując oma wiany temat przykładami oraz wysuwając wnioski zaradcze. Wnioski te zebrane razem, sta­nowić będą program działania Zarządu Okręgu ZZCh na naj­bliższe miesiące, (p. ch)
«PG 

o wymienialności walutObradujący w Moskwie pod przewodnictwem wicepremie­ra Piotra Jaroszewicza Komi­tet Wykonawczy RWPG roz­patrzył i przyjął uchwałę re­gulującą tryb zawierania po­rozumień o wzajemnych do­stawach towarów, uwzględnia­jący system wielostronnych rozliczeń w rublach transfe­rowych. Omawianie projektu było jednakże okazją do wy­miany poglądów na szersze te­maty, a mianowicie z zakresu kluczowych dla krajów RWPG spraw handlu zagranicznego i stosunków walutowo-finan- sowych. (PAP)
Zamach na GzombegoWedług agencji zachodnich, we wtorek 21 bm. w Leopold- ville miał miejsce zamach na życie Czombego w momencie, gdy wychodził on z meczu futbolowego. Dwaj zamachów cy uzbrojeni w rewolwery usiłowali zastrzelić Czombe- eo gdy wsiadał do samocho­du, ale publiczność wycho­dząca z meczu przeszkodziła temu.Rzecznik policji kongiiskiei oświadczył, że spisek ten zor ranizowany był przez „pew­nych polityków kongi.Hr’rh”PAP

Furgala, kierownika Wydziału Rolnego KW — J. Heidrycha, prezesa WZKR — T. Malinow- skiego i wiceprezesa J. Szym­czaka oraz gospodarzy powia­tu wrzesińskiego udał się do 
gromady Borzykowo, gdzie zwiedził nowo utworzone Mię dzykółkowe Bazy Sprzętu Me­chanicznego. Następnie w świetlicy GS w Borzykowfe uczestniczył w posiedzeniu Ra­dy Społecznej Użytkowników.Podczas posiedzenia omó- wiono szczegółowo dotychcza­sowe doświadczenia z zakresu funkcjonalności wspomnia­nych baz oraz zastanawiano się nad dalszym ich rozwojem i usprawnieniem usług mecha- nizacyjnych. J. Tejchma po­wiedział w swoim wystąpie-

Zwiedzanie Międzykółkowej 
Bazy Sprzętu.

Fot. — H. Ignor

niu, że doświadczenia groma­dy Borzykowo będą wzięte pod uwagę przy wytyczaniu kie­runków dalszego rozwoju Mię- dzykółkowych Baz Sprzętu. Omówił on także w wielu szczegółach perspektywy roz­woju i działalności kółek rol­niczych.Po południu tego samego dnia Józef Tejchma uczestni­czył w spotkaniu z rolnikami 
w gromadzie Bukowiec, zwie­dził MBS-y w Miedzichowie, 
Lwówku i Paproci w powiecie nowotomyskim. Wieczorem zaś, odwiedził wraz z towa­rzyszącymi mu osobami Rejo­
nowy Rolniczy Zakład Do­
świadczalny w Sielinku. (k)

Współdziałanie 
związków zawodowych i ZMSW atmosferze przygotowań do najbliższego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR, mającego ocenić pracę organizacji młodzieżowych od­było się wczoraj posiedzenie Prezydiów WKZZ i ZW ZMS w Poznaniu omawiające wyni­ki dotychczasowej współpra­cy obydwu organizacji.210 ZMS-owców w RadachRobotniczych to szczególny dowód wysokiej aktywności działaczy ZMS, którzy zyskali ^obie aprobatę i uznanie załóg.Wspólne posiedzenie stano­wiło podstawę dalszej coraz lepiej ocenianej organizacyj­nej współpracy zarówno w sensie realizowania programu młodzieżowego jak i związko­wego planu pracy w zakładach nrzprr ysłowych i osobistych załóg. (az)

Sejmowa Komisja Planu Gospodarczego, Budżetu i Fi­
nansów, obradująca pod przewodnictwem pos. Józefa Ku­
leszy (PZPR), wysłuchała sprawozdania o realizacji Naro­
dowego Planu Gospodarczego i Budżetu Państwa w r. 1965.Komisja rozpatrzyła również projekty ustaw o rozszerzeniu uprawnień gromadzkich rad narodowych w zakresie podat­kowym oraz o usprawnieniu w gromadach wymiaru i po­boru podatków i innych należ ności pieniężnych, a także — o zmianie dekretu o niektó­rych podatkach i opłatach te­renowych.Sprawozdanie o realizacji NPG przedstawił przewod­niczący Komisji Planowa­nia przy Radzie Ministrów 

— Stefan Jędrychowski. Ocenę realizacji budżetu pań­stwa w br. przedstawił mi­nister finansów — Jerzy Al­
brecht. (Streszczenia te dru­kujemy na str. 2).W dyskusji głos zabrali po­słowie: Franciszek Blinowski 
(PZPR), Michalina Tatarków- 
na-Majkowska (PZPR), Stani­
sław Hasiak (PZPR), Henryk 
Janus (SD), Władysław Fila- 
towski (PZPR). Zdzisław Sie- 
dlewski (SD), Stanisław Cieś­
lak (ZSL). Feliks Starzec (ZSL). Wiktor Obolewicz (PZPR). Czesław Burski (ZSL), 
Józef Raźny (SD) i Józef Ku­
lesza (PZPR).Posłowie podkreślali, że przyspieszona dynamika wzro­stu produkcji i dochodu naro­dowego stwarza możliwość zabezpieczenia niezbędnych rezerw na rok przyszły, pogłę

llse Koch w USA?Ukazujący się w Nowym Jorku dziennik w języku ży­dowskim „Moring Frajha:t” donosi, iż osławiony „potwór z Buchenwaldu” llse Koch, która wsławiła się kolekcjono waniem abażurów z ludzkiej skóry, mieszka obecnie pod zmienionym nazwiskiem w Fi­ladelfii. Jak wiadomo, llse Koch została wyrokiem arnery kańskiego sądu wojskowego w Norymberdze skazana na karę śmierci. Ze względu na brzc- mienność zamieniono jej ten wyrok na dożywocie, po czym były amerykański wysoki ko­misarz w Niemczech gen. Lu- cius Clay, skrócił jej wyrok do 4 lat.Po wyjściu na wolność w roku 1951 stanęła z kolei przed sądem w NRF, lecz już jako małżonka sierżanta armii ame rykańskiej. Jakkolwiek skaza­no ją ponownie na dożywocie, 
7. niewyjaśnionych nigdy przy czyn została zwolniona z wię­zienia i wyjechała za granicę.Wspomniany dziennik, opie­rając się na doniesieniach ko­respondentów własnych i euro pejskich twierdzi, że llse Koch żyje dziś w dostatku na jednym z bogatych przedmieść Filadelfii. Dziennik zapowiada opublikowanie dalszych szcze­gółów w tej sprawie. (PAP)

„Zdobywca" Anapurny zginął w AlpachSławny alpinista francuski Lionel Terray, „zdobywca Anapurny” i wielu innych gi- ffantów w Himalajach i An­dach zginął przy pokonywaniu w*ejścia na niewielki szczyt Gerbier (2109) w masywie Vercoru. Wraz z nim zginął młody przewodnik górski z Chamqnix, Marc Martinetti. 

bienia i utrwalenia równowa­gi rynkowej. Jednym z głów­nych warunków utrwalenia obecnej sytuacji jest zacho­wanie właściwych proporcji pomiędzy wzrostem zatrudnie­nia i funduszu płac, a wzro­stem wydajności pracy.Dyskusję podsumował prze­wodniczący komisji, pos. J. Kulesza.Na zakończenie komisja po­wołała zespoły poselskie do o- praco wania podstawowychproblemów planu i budżetu na 1966 r. (PAP)
Przerwanie ognia 

i ćo dalej...?W czw*artek o świcie (w środę o 23 czasu warszawskie go) weszło w życie zawiesze­nie broni na frontach indyj- sko-pakistańskich. Minister­stwo Obrony Indii zakomuni­kowało, że po terminie przer­wania działań wojennych” nie nadeszły żadne doniesie­nia o kontynuowaniu walk”.W Delhi ogłoszono, że „w czasie trwania zbrojnego kon­fliktu indyjsko-pakistańskie- go (od 5 sierpnia do 19 wrześ nia) straty pakistańskich sił zbrojnych wyniosły 3 840 za­bitych, w tym 22 oficerów”. „India straciła 1 157 żołnierzy, w tym 75 oficerów*. Zniszczo­no lub zdobyto 464 czołgi pa­kistańskie, w tym 245 czoł­gów typu „Patton”. India stra­ciła ok. 100 czołgów. Strąco­no 70 samolotów pakistań­skich. Indyjskie siły powie­trzne straciły 35 maszyn”.Według radia pakistańskie­go, w środę wieczorem oddzia ły pakistańskie zdobyły „je­szcze trzy posterunki w sek­torze Radżastan, na teryto­rium indyjskim”.Pakistan twierdzi, że stra­ty indyjskie w czasie działań wojennych wyniosły 7000 za­bitych, 827 wziętych do nie- ■woli, 516 czołgów zniszczo­nych, 111 samolotów zniszczo­nych.Pakistan nigdy nie podał łącznych liczb na temat swo­ich strat.Pakistan oznajmił, że jego oddziały zajmują około 1 800 km kw. terytorium indyjskie go, z czego 1 250 w Radżasta- nie i 550 w Kaszmirze.Radiostacja „Głos Kaszmi­ru” oznajmiła, że oddziały tzw. „bojowników wolności” — nie zamierzają przestrze­gać rozejmu i będą kontynu­owały „wojnę o wyzwolenie Kaszmiru”.Według radia pakistańskie­go, oddziały te strąciły śmi­głowiec indyjski w sektorze Budhal, a w sektorze Radźuri zabiły 21 i raniły około 10 żoł nierzy indyjskich. (PAP)
Zakończono 

polsko-australijskie 
rozmowy handlowePrzebywająca w Polsce australijska delegacja handlo­wa, której przewodniczy mi­nister handlu i przemysłu — sir Alan Westerman, zakoń­czyła oficjalne rozmowy w Ministerstwie Handlu Zagra­nicznego.W toku rozmów prowadzo­nych w atmosferze serdeczno­ści i wzajemnego zrozumienia, obie strony wymieniły poglą­dy i wyraziły życzenie dalsze- I go powiększenia obrotów han- I dlowych. (PAP)
Zwłoki obydwu alpinistów znaleziono w środę w nocy u stóp ściany Gerbiera. Obyd­waj alpiniści osiągnęli wyso­kość 2 tysięcy metrów, gdy zdarzyła się katastrofa. Po­łączeni jeszcze liną runęli w 400 metrową przepaść. (PAP)



Więcej i lepiej 
z doliny NoteciOmówienie problematyki in tensyfikacji rolnictwa w Doli- tiie Nadnoteckiej jest głów-

Dziennik „Prawda" o sytuacji
tematem rozpoczętejwczoraj w Pile konferencji naukowo-technicznej, zorga­nizowanej przez Ośrodek Roz­woju Postępu Technicznego w Rolnictwie, WSR i ZW TRZZ w Poznaniu.Do właściwej doliny Noteci na terenie województw po­znańskiego i bydgoskiego za­licza się obszar o ogólnej po­wierzchni przeszło 456 tys. ha, 

z tego blisko 173 tys. ha w obrębie Wielkopolski. W pla­nach perspektywicznych wo­jewództwa poznańskiego, w okresie do 1980 r. założono w poszczególnych powiatach Do­liny Nadnoteckiej, zwiększenie 
dotychczasowej produkcji rol­
niczej o ok. 40 proc.W znacznie większym ston- hiu mają wzrastać plony sia­na z łąk i pastwisk, gdyż do­tychczasowe zbiory odbiegają znacznie od istniejących mo­żliwości. Te właśnie problemy będą także w czasie dzisiejszej dyskusji głównym tematem obrad, (b)

na granicy chińsko-indyjskiej
„Prawda” opublikowała w czwartek przegląd doniesień na 

temat sytuacji na granicy chińsko-indyjskiej oraz na temat 
wymiany not między rządami obu krajów.Dziennik m. in. pisze, powo-lując Chin, Czou „rząd piera stanu’

się na Agencję Nowych że 9 września premier En-laj oświadczył, że Chin zdecydowanie po­słuszną walkę Paki-. „Agresja zbrojna Indiiprzeciwko Pakistanowi — po­wiedział Czou En-laj — w peł­ni ukazała cały fałsz tzw. nie- zaangażowania i pokojowegowspółistnienia klamowanego indyjską”.W dalszym
ustawicznie re- ppzez reakcjęciągu „Prawda'omawia notę Chin z 16 wrześ­nia. W nocie tej chińskie MSZ zażądało, „aby rząd indyjski w

ciągu trzech dni od chwili prze kazania noty zdemontował wszystkie swoje instalacje woj skowe po chińskiej stronie granicy chińsko-sikkimskiej, oraz niezwłocznie położył kres naruszaniu granicy chińsko- indyjskiej i chińsko-sikkim- skiej...”17 września rząd Indii u- dzielił odpowiedzi w której od­rzucił wysunięte oskarżenie. Odpowiedź m. in. stwierdzała: „jeżeli po tybetańskiej stronie tej (indyjsko-chińskiej — red.) granicy wykryte zostaną jakie­kolwiek umocnienia, to nie bę dzie żadnych sprzeciwów prze-

ciwko ich zdemontowaniu”. Nota odrzucała twierdzenia, że miały miejsce wtargnięcia z Sikkimu do Tybetu.Premier Indii Shastri ocenił notę chińską z 16 września ja ko próbę „przedłużenia kon­fliktu między Indią i Pakista­nem oraz rozszerzenia jego roz miarów”.Premier Shastri przemawia­jąc 20 września w parlamen­cie oświadczył:„gdyby na terytorium chiń­skim zbudowane były jakieśumocnienia jak twierdzą

M. Zimianin naczelnym
redaktorem „Prawdy"Michaił Zimianin mianowa­ny został naczelnym redakto-rem dziennika „1 organu KC KPZR jąc to stanowisko ju Rumiancewie.Od marca 1965

.Prawda” — l — obejmu- po Aleksie-r. Zimianinbył wiceministrem spraw za­granicznych ZSRR.Aleksiej Rumiancew prze­chodzi obecnie do pracy na­ukowej, zamierza zajmować się problemami ekonomiki światowej i stosunków mię­dzynarodowych. (PAP)
Wkrótce - uroczyste 

„Gaudeamus"Za parę dni odbędą się uro­czyste inauguracje roku aka­demickiego na poznańskich wyższych uczelniach.Na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza wykłady zaczęły się 6 września; na niektórych uczelniach rozpoczęli już rów­nież wykłady słuchacze pier­wszych lat. Tradycyjne, uro­czyste powitania nowego roku akademickiego organizują ko­lejno wszystkie uczelnie.Pierwsza inauguracja odbę­dzie się 25 bm. o godz. 10 na Wyższej Szkole Ekonomicznej. 30 września zainaugurują no­wy rok nauki studenci UAM i Politechniki, 4 października — studenci Wyższej Szkoły Rol­niczej i Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej, 7 paździer-nika słuchacze WyższejSzkoły Wychowania Fizycz­nego zaś 9 października uro­czystość ta zorganizowana zo­stanie w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych.(w)
mnmininnmmnimiiiiiin minnrn^

Dzisiejszy serwis informacyjny 
ooracowal Janusz Marciszewskl.

W jaki sposób odnaleziono
zaginiony izotop?

Po 10 dniach intensywnych poszukiwań izotopu promie- 
•iotwórczego, skradzionego na budowie Elektrowni „Pątnów” 
— niebezpieczny preparat został odnaleziony.W poszukiwaniach brała udział milicja oraz ekipa fa­chowców Centralnego Labora­torium Ochrony Radiologicz­nej z Warszawy, wyposażona w przyrządy i czule aparaty dozymetryczne. Radioaktywny ładunek — zakopany w ziemi — został znaleziony w miej­scowości Kuźnica w odległości ok. 25 km od terenu budowa­nej elektrowni.W parę godzin po znalezie­niu izotopu — MO zatrzymała sprawcę kradzieży. Jest nim Kazimierz Rybicki, zatrudnio­ny w charakterze pomocnika montera na budowie Elek­trowni „Pątnów”. Najpierw będzie on poddany szczegóło­wym lekarskim badaniom spe cjalistycznym, celem stwier­dzenia stopnia napromienio­wania organizmu.Zniknięcie defektoskopu izo­topowego — cennego urządze­nia służącego do najnowocze­śniejszego badania spawanych rur w wysokoprężnym kotleelektrowni stwierdzono 13września ok. godz. 17. Ostatni raz, w sobotę 11 września w godzinach wieczornych, posłu­giwał się nim radiolog „Elek-

fektoskopem wykonane spoiny rur na wysokości 38 m nad ziemią. Po zakończeniu pracy S. Wawrzyniak pozostawił na rusztowaniu ciężki aparat wa­żący ok. 25 kg. Powrócił do pracy dopiero w poniedziałek 13 bm. ok. godz. 17.Zaalarmowana zniknięciem defektoskopu grupa specjali­stów z Centralnego Laborato­rium Ochrony Radiologicznej rozpoczęła poszukiwania na własną rękę przy pomocy licz­nika Geigera-Mullera o nie­wielkiej dokładności. Milicję i Prokuraturę w Koninie za­wiadomiono dopiero na trzeci dzień — 15 bm. Milicja rozpo­częła wtedy energiczne poszu­kiwania przy pomocy liczni­ków o dużo większej dokład­ności, wydrukowano apele i ostrzeżenia przeciw przetrzy­mywaniu niebezpiecznego ła­dunku, rozplakatowano zdję­cia skradzionego aparatu itp. W akcji wzięli udział specja­liści z CLOR i Warszawy, z Głównego Laboratorium „Elek tromontażu” i in. Akcja przy-
tromontażu” Stefan Wa-wrzyniak. Prześwietlał on de-
Wybór przewodniczących 

komitetów ONZ
Zgromadzenie Ogólne NZ, któ­

re we wtorek wieczorem rozpo­
częło swoją XX sesję, wybierało 
w środę rano 25-oSobowy Komitet 
Ogólny, w którego skład wchodzą 
przewodniczący siedmiu komite­
tów roboczych Zgromadzenia 
oraz przewodniczący i 17 wice- 
przewodniezących sesji.

Przewodniczącym najważniejsze-
go komitetu politycznego
został po raz pierwszy od 1946 ro­
ku przedstawiciel kraju wscho­
dnio-europejskiego, stały delegat 
Węgier w ONZ, ambasador Karo- 
ly Csatorday. Wybrano go jedno­
myślnie na wniosek ambasadora 
de Beusa (Holandia).

Przewodniczącym Specjalnego 
Komitetu Politycznego został dele­
gat Haiti, C. Augustę, a przewod­
niczącym Komitetu Gospodar­
czego Belg, Pierre Forthomme.

Kandydaturę ambasadora Fort­
homme zgłosił stały przedstawiciel 
PRL w ONZ, ambasador Bohdan 
Lewandowski. (PAP)

O pokój w Azji
Zakończona rozcjmem narzuconym przez Radę 

Bezpieczeństwa NZ, krótkotrwała wojna na sub- 
kontynencie indyjskim stanowi pouczający przy­
kład zarówno niebezpieczeństw wynikających 
z „eskalacji” (stopniowania) wojen lokalnych, jak 
i możliwości zapobieżenia tym niebezpieczeństwom 
drogą rokowań. Zatarg o Kaszmir, zapoczątkowa-
ny w sierpniu br. w 
stańskich elementów 
cej w skład Republiki 
stępnie przybierający

wyniku infiltracji propaki- 
partyzanckich do wchodzą- 
Indii części Kaszmiru, a na- 
rozmiary regularnej wojny,

toczonej na czterech wieluset-kilometrowych fron­
tach, w warunkach napięcia panującego na pogra­
niczu indyjsko-chińskim łatwo mógł przekształcić 
się w konflikt o gigantycznych rozmiarach. Ra­
dzieckie propozycje „dobrych usług”, szybka in­
terwencja Rady Bezpieczeństwa, stanowisko zaję­
te przez ogromną większość członków ONZ — 
wszystko to sprawiło, że chwilowo przynajmniej 
groźba wielkiej wojny w Azji (a może nie tylko 
w Azji) została zażegnana.

Rozejm wojskowy nie oznacza, rzecz jasna, przy­
wrócenia pokoju między Indią a Pakistanem. Ten 
ostatni uzależnił zgodę na przerwanie działań wo­
jennych od politycznego rozwiązania kwestii Ka­
szmiru, grożąc nawet w przeciwnym wypadku wy­
stąpieniem z Organizacji Narodów Zjednoczonych,

pominała słowiowej na. Sam ludzkiego irydu 192
poszukiwanie przy- szpilki w stogu sia- niebezpieczny dla zdrowia preparat był bowiem wiel-kości łebka od szpilki.W piątym dniu od chwili kra­dzieży grupa operacyjna MO odkryła w podziemiach budu­jącej się elektrowni ołowiany pojemnik defektoskopu. Nie­stety, zamek był urwany, a radioaktywny preparat znik­nął.Z dotychczasowego przebie­gu dochodzeń wynika oczy­wiste niedbalstwo ekipy spe­cjalistów, posługujących się tym skomplikowanym, b. cen-nym ale niebezpiecznymurządzeniem. W myśl obowią­zujących przepisów defekto­skopy powinny być przecho­wywane w betonowych bun­krach w ziemi. W Pątnowie były dwa takie aparaty. Jeden z nich przechowywany był w biurze, gdzie każdy miał do­stęp. Drugi zaś — pozostawio­no na placu budowy. Nie­zbędny bunkier zbudowano dopiero po kradzieży aparatu.PAP

podczas gdy India odmawia na ten temat dysku­
sji, utrzymując, że sprawa Kaszmiru została de­
finitywnie przesądzona. Pogodzenie tych sprzecz­
nych stanowisk nie będzie łatwe, choć zapewne 
sprzyjać temu będzie wyniesione z parotygodnio- 
wych walk zbrojnych przeświadczenie, że żadna 
ze stron nie jest obecnie w stanie narzucić swe­
go punktu widzenia siłą. Obustronne kontakty 
między Indią a Pakistanem, nawiązane bądź za 
pośrednictwem trzeciego mocarstwa (przychylne 
przyjęcie oferty premiera Kosygina), bądź na fo­
rum ONZ, powinny jednak, przy założeniu obo­
pólnej dobrej woli, doprowadzić do zadowalają­
cego wszystkie zainteresowane strony rozwiąza­
nia.

Stłumienie jednego z ognisk wojny w Azji nie 
jest jednak, niestety, jednoznaczne z pokojem 
w tej części świata. Nadal najpoważniejszą groźbę 
stanowi amerykańska interwencja zbrojna na Pół-
wyspie Indochińskim. Jeśli jednak w sporze o Ka- 

dwóch największychszmir zbieżność stanowisk dwóch
mocarstw światowych, Związku 
i Stanów Zjednoczonych, stworzyła 
pokojowego rozwiązania, nic nie

Radzieckiego 
warunki dla 
pozwala na

razie przewidzieć podobnego rozwiązania sprawy 
wietnamskiej, gdz.ie przecież sami Amerykanie są 
agresorem. Tu pozostaje jedna tylko możliwość, 
wspomniana zresztą w wspólnym komunikacie 
polsko-brytyjskim po wizycie min. Stewarta w 
Warszawie: ścisłe przestrzeganie porozumień ge­

newskich z 1954 roku, (ts)

Wszystko o tegorocznym 
planie i budżecie

Informacje S. JędrycltowsLiego i J. Albrecht 

na posiedzeniu sejmowej komisji

Chiny — to bez wątpienia nic by im nie przeszkodziło zbu­rzyć je zamiast proponować, abyśmy sami je zburzyli, co można byłoby dokonać tylko drogą przerzucenia naszych ludzi na ich terytorium”.Jak donoszą zagraniczne agencje prasowe, przekazaniu przez rząd ChRL not towarzy­szyły ruchy 1 koncentracja wojsk chińskich na granicyz Indią. (PAP)
Cenne trofea 

filatelistów Poznania
W dniach od 14—19 września w 

Lipsku odbyła się wielka wysta-
wa filatelistyczna miast targo-
wych Intermess III. Wzięli w niej 
udział wystawcy z 41 miast tar­
gowych z 34 krajów świata, w tym 
również polscy z Poznania i War­
szawy.

Wczoraj powrócił z Lipska se­
kretarz Komitetu — Intermess — 
Jan Witkowski. Poinformował nas 
on o znacznym sukcesie polskich 
filatelistów w tej najpoważniej­
szej imprezie filatelistycznej. Przed 
stawiciele Polski zdobyli na niej 
5 złotych medali, 2 pozłacane oraz
kilkanaście 
wych.

Najwyższą
Grand Prix 
ufundowaną

srebrnych

nagrodę 
w klasie

i brązo-

wystawy 
honorowej

przez przewodniczą-
cego Izby Ludowej NRD — Johan­
nesa Dieckmanna zdobyła Czech- 
na Witkowska z Poznania. Zbiory 
czterech poznańskich filatelistów; 
Stefana Askanasa, Czechny Wit­
kowskiej oraz Zdzisława Biadasza 
i Bernarda Stepczyńskiego zakwa­
lifikowane zostały do najwyższej 
klasy honorowej. Na wystawie 
lipskiej eksponowanych zostało 

437 kolekcji, w sumie ponad 2C0 
tys. znaczków, (o)

Rozwój naszej gospodarki w br. 
cechuje dość duża dynamika.

Produkcja przemysłowa w ciągu 
8 miesięcy br. była o 10,8 proc, 
wyższa niż w analogicznym okre­
sie ub. roku. Jest to tempo wy­
sokie, najszybsze od 1961 r.

Produkcja materiałów budow­
lanych zwiększyła się o 9,2 proc. 
Rosnące zapotrzebowanie ze stro­
ny budownictwa uspołecznionego 
i rynku powoduje jednak napię­
cie w bilansie materiałów budo­
wlanych (zwłaszcza cementu i ma­
teriałów ściennych).

Produkcja przemysłu lekkiego 
wzrosła o 6,5 proc. Mimo to wy­
stępują nadal trudności w pełnym 
zaopatrzeniu w niektóre tkaniny 
bawełniane, wełniane i elanowe.

S. Jędrychowski zaznaczył na­
stępnie, że zaistniałe w tym okre­
sie przekroczenia w zakresie za­
trudnienia i funduszu płac oraz 
średniej płacy uzasadnione są w 
pewnym stopniu ponadplanowym 
wzrostem produkcji i pokryte zo­
staną z rezerw.

Dodatkowy przyrost produkcji 
był jednakże realizowany w znacz 
nie większej mierze drogą wzro­
stu zatrudnienia niż poprzez zwię­
kszanie wydajności. Trzeba więc 
podjąć środki dla przywrócenia 
bardziej właściwych proporcji.

Tegorcczne plony w rolnictwie 
ocenić można jako pomyślne.

Zatrudnienie w całej gospodar-

Szczególnie szybkie było tempo 
wzrostu dostaw lodówek (o g2 
proc.), odkurzaczy (o 15 proc.) 
zegarków (o 42 proc.). Zwiększyły 
się też dostawy tkanin, obuwia 
telewizorów, motocykli, skute’ 
rów i rowerów. Zmniejszyły sie 
natomiast dostawy maszyn dó szy- 
cia, pralek domowych 5 — .
rowerów — głównie z

moto-
powodu 

mniejszego zapotrzebowania.

ce uspołecznionej wzrosło o 
proc, (w planie o 3,2 proc.).

Przychody brutto ludności 
sprzedaży produktów rolnych 1 
da. w bież, roku o ok. 4 mld. 
wyższe niż to przewidziano 
planie, w tym ok. 520 min. zł 
zyskają rolnicy w związku 
zmianą cen zbóż i pasz.

Główną troską rządu jest w

4,8

ze 
bę- 
. zł 
> w

ze

te]
chwili wykorzystanie stosunkowo 
wysokiej dynamiki rozwoju dla 
poprawy sytuacji rynkowej, dla 
zwiększenia dostaw poszukiwa­
nych towarów.

W okresie pierwszych 8 miesię­
cy br. dostawy mięsa i tłuszczów 
na zaopatrzenie ludności wzrosły 
o 12,3 proc, w porównaniu z iden­
tycznym okresem ub. r. Zapotrze

Przy wzroście ogólnej wartości 
dostaw towarów na rynek odczu- 
wało się nadal dość poważne bra­
ki asortymentowe.

W ciągu 7 miesięcy tego roku 
przeciętne płace podniosły się 0 
2,2 proc., przy wzroście kosztów 
utrzymania o 0,4 proc. Tak więc 
płace realne podniosły się o i» 
proc.

Obroty handlu zagranicznego 
wzrosły o 8 proc. O 13,8 proc, 
wzrósł eksport maszyn i urządzeń" 
poważnie (o 38 proc.) zwiększył 
się import przemysłowych towa­
rów konsumpcyjnych.

Nadal mamy trudności w zbtlan 
sowaniu handlu zagranicznego z 
krajami kapitalistycznymi. Trzeba 
będzie dokonać dużego wysił^ 
szczególnie w dziedzinie ekspor­
tu maszyn i urządzeń.

Główne problemy, które w obee 
nej sytuacji nasuwają się w pra­
cach nad projektem planu na 
1966 r. — to:

— zapewnienie zrównoważenia 
bilansu handlowego i płatniczego-

— lepsze dostosowanie asorty­
mentowe produkcji do potrzeb 
rynku wewnętrznego;

— nadrobienie opóźnień w rea­
lizacji planów inwestycyjnych;

— zahamowanie nadmiernego 
wzrostu zatrudnienia.

Głównym celem jest wykorzy­
stanie dynamiki rozwoju gospo­
darki dla polepszenia zaopatrze­
nia rynku i wzrostu stopy życio­
wej ludności.

*
Min. Albrecht stwierdził, że po­

myślny przebieg wykonania planu 
znajduje również wyraz w korzy-

bowanie na mięso przetwory

stnej na ogół 
państwa.

Dane za 7 
oczekiwać, że

sytuacji finansowej

miesięcy, pozwalają 
roczny plan akumu

nie zostało jednak w pełni pokry­
te. Ponieważ nadal utrzyma się 
wysokie tempo wzrostu dostaw, a 
równocześnie nastąpi poprawa 
struktury asortymentowej, powin 
niśmy osiągnąć normalizację na 
tym odcinku.

Poważnie wzrosły dostawy na 
rynek drobiu bitego. Dostawy ryb 
i przetworów zwiększyły się o 
12,3 proc., masła — blisko 11 proc. 
Sprzedaż mleka wzrosła o 1,2 pro­
cent, a jaj zmniejszyła się o 2 
proc., przy czym nie było tu nie­
doborów z wyjątkiem drugiej po­
łowy sierpnia.

lacji finansowej zostanie przekro­
czony.

Do niepomyślnych zjawisk min, 
Albrecht zaliczył przede wszyst­
kim wyższy niż założono w pla­
nie wzrost zatrudnienia i.nieuza­
sadnione przekroczenia funduszu 
płac. Wzmocnienie dyscypliny fi­
nansowej w zakresie dysponowa­
nia funduszem płac jest obecnie 
szczególnie ważnym zadaniem.

Nie każda złotówka zwiększają­
ca akumulację finansową, cieszy 
nas jednakowo — podkreślił Mi­

Premier J. Cyrankiewicz
zakończył wizytę w Austrii
Dokończenie ze str. 1 

jaznej atmosferze, znamionującej 
stosunki między Polską i Austrią.

Obie strony dały wyraz swemu 
zaniepokojeniu z powodu niebez­
pieczeństw, które wynikają z obe 
cnej sytuacji w Azji południowo- 
wschodniej.

Obie strony podkreśliły, że głó­
wnym dążeniem zarówno Polski 
jak Austrii jest utrzymanie poko­
ju i bezpieczeństwa, zwłaszcza w 
Europie. Obie strony wyraziły go 
towość popierania wysiłków, pro­
wadzących do odprężenia. Pozy­
tywną rolę odgrywa w tym wzglę 
dzie intensyfikacja stosunków go 
spodarczych, naukowych i kultu­
ralnych.

Polsko-austriackie stosunki dwu 
stronne stanowią zachęcający 
przykład możliwości utrzymywa­
nia i rozwijania owocnej współ­
pracy pomiędzy państwami o od­
miennych systemach społecznych.

Obie strony stwierdziły, iż ist­
nieją możliwości dalszego rozsze­
rzenia stosunków gospodarczych, 
a zwłaszcza wzrostu wymiany to­
warowej.

Rozważono również obecny stan 
rokowań w sprawach finanso­
wych. Pozwala on przyjąć, że na­
stąpi rychle zakończenie tych ro­
kowań w sposób zadowalający o- 
bie strony.

Ponadto rozpatrzono możliwoś­
ci ściślejszej współpracy w dzie­
dzinie kulturalnej, naukowej i te­
chnicznej. Podkreślono przy tym, 
że współpraca ta leży w obopól­
nym interesie. Stwierdzono z za-

sce. Zaproszenie zostało z zado­
woleniem przyjęte. Termin rewi­
zyty będzie uzgodniony drogą dy 
plomatyczną.W godzinach południowych premier Cyrankiewicz powró cił do Warszawy.Na lotnisku Okęcie prezesa Rady Ministrów witali: Wła­
dysław Gomułka, Stefan Ję­
drychowski, Zenon Kliszko, A- 
dam Rapacki, Marian Spychał 
ski, Eugeniusz Szyr, Franci­
szek Waniołka, Mieczysław Ja 
giełski. Bolesław Jaszczuk, 
Stanisław Kulczyński, Józef 
Ozga-Michalski, Witold Jaro­
siński. Władysław Wicha, Ste 
fan Ignar, Zenon Nowak, członkowie Rady Państwa, mi nistrowie.Obecny był charge d’affai- res a. i. Austrii Erwin Matsch wraz z członkami ambasady.PAP

dówoleniem obu krajach
zostały stworzone możliwości in­
tensyfikacji tych stosunków, któ­
rych rozszerzenie uważają one za 
pożądane również na przyszłość.

Premier Cyrankiewicz zaprosił 
kanclerza związkowego dr. Klau­
sa do złożenia rewizyty w Pol-

Kto znalazł paczkę?
W dniu 11 sierpnia br. o godz. 

14.30 na stacji Pszczew nó trasie 
Międzyrzec — Poznań pozosta­
wiono paczkę owiniętą w gazetę 
„Gromada — Rolnik Polski”, w 
której znajdowały się fotografie z 
czasów Powstania Wielkopolskie­
go, z armii niemieckiej, legityma­
cje odznaczeń z okresń I wojny 
światowej, Powstania wielkopol­
skiego oraz kilka wizytbwek 4 na­
pisem: Józef Furmanek kpt. reż. 
WP. Znalazcę prosimy o zwrot 
paczki pod adresem: Józef Furma 
nck, Międzyrzec Wielkopolski, ul. 
Ściegiennego nr 1. (PAP)
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nister Finansów, 
wzrostu produkcji 
sztów w wyniku 
nia norm zużycia 
wprowadzania do 
szych jakościowo

Są przypadki 
lub obniżki ko- 
nieprzestrzega- 
materiałów lub 
produkcji gor- 
surowców. Ob-

niżą się w ten sposób jakość pro­
duktów gotowych. Wypadki takie 
nie zawsze są ujawniane przez 
kontrolę jakości produkoji.

W ciągu 8 miesięcy br. roczny 
plan dochodów budżetu państwa 
zrealizowany został w ok. 66 
proc, (w ub. r. ok. 64 proc.).

Lepiej niż w ub. r. przebiegła 
realizacja wpływów z tytułu po­
datku obrotowego od przedsię­
biorstw uspołecznionych.

Obciążenia podatkowe wsi, mimo 
znacznego wzrostu dochodów in­
dywidualnych gospodarstw rol­
nych, kształtują się na nieco niż­
szym poziomie niż przed rokiem. 
Wprowadzone bowiem zostały do­
datkowe ulgi dla gospodarstw na 
najgorszych glebach, co zmniej­
szyło wymiar podatku o ok. 70 
min zł w skali rocznej.

Wpływy podatkowe od rzemio­
sła i przedsiębiorstw prywatnych, 
będą w rb. — według przewidy­
wań — o ok. 4 proc, wyższe. Nie 
można jednak powiedzieć, że jest 
to wynik wzrostu obciążeń podat' 
kowych. Mamy bowiem do czy­
nienia przede wszystkim ze wzro­
stem o ok. 3 tys. liczby zakładów 
rzemieślniczych i ze wzrostem za­
trudnienia w rzemiośle o ponad 
16 tys. osób, czyli o ok. 6,8 proc.

Jeżeli chodzi o wydatki — P° 
8 miesiącach br. rozdysponowano 
ok. 61,5 proc, środków przewidzia­
nych na cały rok. przewiduje 
się, że tegoroczne wydatki bud­
żetowe będą prawdopodobnie o 
2 mld zł niższe od ustalonych W 
ustawie budżetowej.

Przebieg wykonania budżetów 
terenowych zapowiada się równie 
pomyślnie jak i całego budżetu 
państwa.

Kredyty dla ludności i gospoda! 
ki nieuspołecznionej stanowić o?

-dą bardzo istotny kierunek wy 
datkowania wygospodarowani c 
nadwyżek finansowych, zwłaszcza 
nadwyżki budżetowej. Prze" idu 
jemy, że w okresie trzech k"® 
tałów br wypłaty wszystkich 
dytów dla ludności będą o ok'm 
mld. zł wyższe niż W tym sa,nJ 
okresie ub. r. Jest to wyraz P 
lityki aktywnego oddziaływaj 
finansów na rozwój produkcji 
nej i rzemiosła indywidualnego 
raz na kształtowanie 
kicrunków wzrostu obrotów 
dlu wewnętrznego.

Kredyty inwestycyjne dla 
derki chłopskiej będą W br.. . 
proc, wyższe niż przed rok^ ‘ 
o 10 proc, wyższe niż planów



Praca
instalator - spawacz szuka 
pracy. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6431g-  
Studentka PWSM udzie­
la lekcji fortepianu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
6443g.  
Udzielam lekcji gry na 
fortepianie. Wiadomość: 
tel. 424-85. 6507g
potrzebny pracownik do 
pracy w gospodarstwie i 
chłopak albo starszy do 
pasienia krów. J. Sroka, 
jagodno, poczta Kostrzyn. 
p0W. Środa. 6514g
pomoc domową, docho­
dząca przyjmę zaraz. 
Zgłoszenia: ul. Hetmań­
ska 45 m. 9, od godz. 17.

65165
Uczeń potrzebny zaraz. 
Poznań, Dzierżyńskiego 38 
(stolarnia)-65405 
Emeryta, emerytkę przyj 
me do centralnego ogrze­
wania i zamiatania ulicy. 
Zgłoszenia: Słoneczna 3, 
I ptr.. Do aodz. 16. 6542g
Do gospodarstwa rolnego 
przvime rodzinę na de­
putat i mężczyzn. Wa­
wrzyn Nowak, Wągro­
wiec. ul. Lipowa. 6567g

Pomoc domowa (małe 50S 
SK h
warunki dobre. Poznań - 
Szczepankowo, ul. Glebo- 
wa 28. teł. 707-25. 723g 

małą tokarnię, 
m/m> wiertar­kę stołową — przvime nracę Oferty Biuro® 

7979^ Grunwaldzka 19 dla (Z Mg.

Ucznia w zawodzie witra- 
zowmctwa, zamiłowaniem 
do rysunku i malarstwa, 
najchętniej dojeżdżający 
Poniżej lat 16 - poszu- 
ku)e. S. Engla 30, 7288g
Asystentka pielęgniarska 
poszukuje pilnie pracy. 
Oierty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 7303g. 
Czeladnika i ucznia w 
zawodzie stolarskim — 
przyjmę. L. Zygarłow- 
ski, Poznań, ul. Polska 50.

7313g

Wannę emaliowaną uży­
waną kupie. Telefon 
425-31. godz. 8—9. 6584g
Kupię ciągnik Ursus C-28 
względnie C-45 w dobrym 
stanie. Szczepański, Po­
biedziska, ul. Nowa 12.
___________ __________ 6635g
Kupię każdą ilość rogów 
(także połamane). Telefon 
651-83. 6835g

Przyjmę uczniów w za­
wodzie stolarskim. Po- 
welski, ul. Dąbrowskie­
go 88. 65895
Starsza dochodząca do 
lekkich prac domowych 
pilnie poszukiwana (dziec 
ko w przedszkolu). Chwa 
liszewo 15/16 m. 13. 
______________________6625 g
Przyjmę stolarzy i ucz­
niów. Poznań-Główna, ul. 
Krańcowa 6. Zgłoszenia 
do 8 i od 14.6684 g
Potrzebna panienka do 4- 
godzinnej opieki nad półto 
rarocznym dzieckiem. Po­
znań, Gwardii Ludowe! 
10 m. 7, godz. 15—17, 6697g 
Potrzebny uczeń piekar­
ski. Poznań, Mylna 15. 
_ ____________________ 66985 
Frezera - tokarza kwalifi­
kowanego orzyjme zaraz. 
Michałowicz. Poznań, 
Wsoólna 22._________ 6702g
Rencistka uczciwa do 
dziecka zaraz notrzebna. 
Lesińska, Garbary 67a. 
Zgłoszenia od godz. 16.
__ _____    67125 
Uczniów przyjmie War­
sztat Elektro-radio-tele- 
wizyjny w Poznaniu. O- 
ferty z życiorysem Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 67235._________________ 
Ekspedientka z prakty­
ka do sklepu z konfek­
cja — potrzebna. Oferty 
Biuro Oefoszeń. Grun­
waldzka 19 rńa 67555,
Krawcowa wykwalifiko­
wana kroiczvni i uczen­
nica do konfekcji dzie­
cięcej i bielizny — po­
trzebne do pracowni. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 d’a 67585

Kupie części do Moskwi­
cza 400 lub Opel Kadet- 
Olimoia. Poznań, zawa­
dy 39. Janowicz. 6749g
Skórki z łapek karaku­
łowych nowe lub używa­
ne kupię, ul. Szylinga 8 
m- 7. 6934g
Kupię garaż blaszany do 
samochodu. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz 
ka 19 dla 6973g.

• Kupię tokarnię długość 
I łoża 0,5—0,8 mb. może być 
I niekompletna. Oferty Biu 
to Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19. 7157g
Maszyny do plisowania 
spódniczek kupię. Łódź, 
ul. Świerkowa 16, telefon 
563-09. 7178g
Kupię blok względnie 
głowicę do samochodu 
.,ChevroIet - Fletmaster”. 
Piotrowski, Puszczykowo, 
Podgórna 8, tel. 183.

7267g

Uczniów w zawodzie elek 
troinstalacvinvm od lat 
16 — zatrudnię. Koniecz­
ny Poznań, Odrzańska 5. 
teł. 427-83. 67665
Ucznia do niekarni przyj 
me. Poznań, Palacza 92.

6854 »
Gosposia z gotowaniem 
Potrzebna na stałe. Zgło­
szenia: Zielona Góra, 
A kac! owa 9 m. 4. K6478
Potrzebny mężczyzna lub 
rodzina na gospodarstwo. 
Rozmaciński. Damasła­
wek. Janowiecka 24. 69335
Uczeń, uczennica do kra­
wiectwa notrzebna. Poz­
nań. Piekary 26. 6954g
Szukam prania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6999g.
Mgr ekonomii przyjmie 
odpowiednią pracę zleco­
ną. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7012g.
Dochodząca 3 razy ty­
godniowo przed połud­
niem potrzebna. Zgłosze­
nia po południu: Nowo- 
Wiejskingp 59 m. 2. 70*09
Czapnika do szycia cza­
pek zimowych poszukuie 
Prywatna pracownia. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 d1^ 7Q73g.
Przyjme zaraz dwóch pra­
cowników samotnych, na 
gospodarstwo rolne. Ofer- 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzką 19 dla 7081g.
Pomoc domową d ocho- 
dzącą przyjmę. Gwardii 
Ludowej 17 m. 6. Zgło­
szenie po godz. 16. 70865 
Szukam zatrudnienia. Po­
siadam pomieszczenia. 
Gferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 7005^

Przyjme ucznia (elektro­
mechaniki samochodo­
we!). Poznań-Jeżyce, Zofii 
Nałkowskiej 5. 70895
Uczniów w zawodzie to­
karskim powyżej lat 16 
Przyjmie warsztat mecha 
mczny — Poznańska 38.

72015
Pomoc domowa umiejąca 
gotować na 8 godzin oo- 
trzebna. Zgłoszenia: En- 

1 (skład krawatów).
*_____  72055
Uczennica potrzebna w 
^Wodzie modniarskim. 
Poznań, ul. Armii Czer-

36. 72345
Potrzebny mężczyzna bez 
nałogów do wszelkich 
Prac w rolnictwie z do­
jeniem krów. Wynagro­
dzenie według ugody. 
P.artyka — Górtatowo, sta 

i poczta Swarzędz,
Dow. Poznań. 7231g

Sprzedam głęboki nowo­
czesny wózek w bardzo 
dobrym stanie. Grek, Po 
znań. Małeckiego 6 m. 12 
(mała brama). 7312g
Okazyjnie sprzedam „Ja­
wę” 250. „SHL” 175, Te- 
^fon 619-481, Strusia 11 m. 
10. 6666g
Garaż blaszany 4,5X2.5 m 
sprzedam. Ul. Pamiątko­
wa 12 m. 6. 6578g
Foksteriery biało - czarne 
ostrowlose sprzedam. Ul.
Szczęsna 6. 6582g
Sprzedam tanio wózek 
dziecięcy nowoczesny. Po 
znań - Swierczewo. ulica
Wieluńska 2 m. 10. 6591g
Sprzedam wózek dziecię­
cy głęboki, nowoczesny. I
Dzierżyńskiego 126 m. 6.
TH piętro. 6606g
Sprzedam okazyjnie Osę 
150. kurtkę skórzana, ka­
ski. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 6612g.
Sprzedam tanio komplet­
na przedwojenną jadal­
nię. Staszica 17 m. 14.
Mencel. 6616g
Sprzedam futro jagnięce, 
błam łapki karakułowe, 
brąz. lisa, płaszcz imita­
cja skóry. Tel. 613-01. 
________________ 6617g
Sprzedam akordeon 96- 
basowy ,,Roval Standa-4” 
oraz kontrabas 3/4. bar­
dzo dobrym stanie. Bła­
watkowa 6, przy Szcze­
pana. 6628g
Sprzedam nowoczesną sy­
pialnie spiesznie (okazja). 
Poznań, ul. Radosna 54. 
dzielnica Jeżyce. 6634g
Sprzedam motorower Ryś 
lub zamienię na garaż 
motocvklowv (blaszany).
Biała 1 m. 3. 6609g
Sprzedam platformę na 
20-kach i 16-kach wóz go- 
SPodarczv. Poznań-Anto- 
ninek. Bałtycka 4. 6785g
Pianino snrzedam. Grun­
waldzka 20a m. 3. od go- 
dziny 17,6796g
Fisharmonię sprzedam 12 
registrów. Teł. 525-00. 

______ 66505
Snrzedam garaż motocy­
klowy. Teł. 635-46, od 5°- 
dziny 15. 66625
Pianino oraz maszynę 
krawiecką do szycia sorze 
dam. Głogowska 36 m. 4.

66835

Akordeon 30-basowy sprze 
dam. Jawornicka 22 (Ju- 
nikowo). 7933g
Sprzedam szafę dwu­
drzwiową, małe biurko, 
orzech. Kosińskiego 28 
m. H.7543g
Truskawki sadzonki Fa­
worytką (Senga Sengana) 
sprzedam. Tel. 668-20. 
___ ___________ 8098g 
Sprzedam 2 pierzyny. 4 
poduszki. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń. Grun- 
waldzka 19 dla 6721g.
Sprzedam „Jawę” 175 ta­
nio. Szymański. Poznań, 
ul. Grunwaldzka 6 m. 2. 
___ _________________ 6729g 
Sprzedam bardzo tanio, 
kompletne urządzenie 
pralni mechanicznej. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 6886g
Sprzedam skuter „Wiat­
ka”. Poznań, ul. Opolska 
10 m. 2. 6877g
Sprzedam szafę kuchen­
ną. Filipiak. Hetmańska 
43 m. 10, 6870g
Pianino „Erkę”, sprze­
dam. Dzierżyńskiego 21a 
m. 7,6862g
Sprzedani okazyjnie 4 szt. 
okna 200X140, zespolone, 
oszklone. Ul. Trybunal­
ska 27, telefon 612-91. w. 
1057.6851g
Pianino sprzedam — Po­
znań. Hetmańska 59/6. te 

[ lefon 662-11. 6826g
Wyrówniarkę małą 30 cm 
szer.. nowa — sprzedam. 
Telefon 638-31. 6819g
Fortepian „Bechstein” — 
styl nowoczesny 170 cm. 
długości — sprzedam. Ła 
bedzki Poznań, Włodko- 
wica 4. 6816g 
Wózki dziecięce, poleca 
Lesiński Poznań, Żydow­
ska 33, przy Starym Rvn 
ku.  6809 g
Sprzedam Jawę 350, Po­
znań - Krzyżowniki, Słup 
ska 31. 6807g
Wóz gosnodarczy na 20- 
kach i 16-kąch sprzedam. 
Poznań - Górćzyn, Andrze 
jewskiego 19 dla 6910g.
Dźwigary żelazne sprze­
dam. Wiadomość: od go­
dziny 7—13, tel. *'20-06 
wewn. 66, Ryszard Ko­
złowski. 6913g
Sprzedam okazyjnie siat­
kę i słupki parkanowe. 
Poznań-Górczyn, ul. Gła 
zowa 20. 6926g
Snrzedam nowy akordeon 
..Junność — 96-basowy, 
Jan Maćkowiak, Poznań, 
ul. Grabowa 11 (Dębiec). 
______________________694 1 5 
Norki hodowlane pastele 
oraz skóry surowe stan- 
dart snrzedam. Tel. 423-72, 
Poznań.______________ 6946g
Magnetofon „Tonette” pół 
roczna gwarancją sorze- 
dam. 3.500 zł. Ziemkow- 
ski, Kasprzaka 34a m. 1. 

5963g
Zagraniczne rurki, koń­
cówki, tusz, pastę perło­
wa, barwniki poleca — 
P.oman Ługowski, War­
szawa, Szpitalna 4. K6479 
„Lotos” - telewizor sprze 
dam. 10.000 zł. Kniew- 
skie?o 25 m. 3. 7023g
Nowe ogumienie 16X525 i 
550 sprzedam. Głogowska 
87 m. 8. 70355
Sprzedam MZ 250/1 — 16 
tys. zł oraz motorower 
..Komar” 2.5 tys. zł. Haj­
duk, Poznań, ul. Szama­
rzewskiego 47 m. IB. go­
dzina 15—18. 70425
Pieski pekińczyki czar­
ne rasowe sprzedam. Sa­
perska 81. 7043g
Sprzedam MZES 250. oraz 
skuter ..Wiatka”. Poznań, 
Mickiewicza 36 m. 9. Za­
górski, tel, 443-53. 7051g
Motocykl „Junak” sprze­
dam lub zamienię na „Ja 
we” 175. Poznań, Wojska 
Polskiego 68 bl. 6 m. 11. 
_____________________7061 g
Sprzedam dwa piece 
„Strobla” duże nadalace 
się dla ogrodnictwa. Pu­
szczykowo, telefon 199.

7069 g

0GE0SZENIA DROBNE
Sprzedam tanio kilka o- 
kien i drzwi pokojowych. 
Zgłoszenia: Dąbrowskie- 
go 1 m. 10.7168g
Elektromaszynkę do pod­
ciągania oczek — nową, 
tanio sprzedam. Nowak, 
Wojska Polskiego 68 m. 
14.7200g
Sprzedam spacerówkę no 
woczesną z budką. Al. 
Marcinkowskiego 27 m. 2.

7236g
Maltańczyka pieska jed­
norocznego, białego, czy­
stego, cena 1.000 zł — 
sprzedam. Szczepankowo, 
Glebowa 22,7235g
Telewizor „Wawel” 21 
cali sprzedam za 7.500 zł. 
Urbanowska 41. 7248g
Sprzedam łóżko, łóżecz­
ko, kapę na łóżka, fote- 
le. Telefon 431-99. 7304g
Sprzedani 45 m dźwigara 
— czternastki. Adres: Cze 
sław Nowak. Poznań, ul. 
Husarska 2 m. 2. 7305g
Sprzedam „Jawę 250” w 
dobrym stanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7309g.
Jadalnię chippendale o- 
kazyjnie sprzedam. Swier 
czewskiego 96 m. 10, go­
dzina 18—21. 7314g
Pianino markowe w do­
brym stanie sprzedam. 
Solna 11 m. 13. 7318g
Snrzedam tanio „Jawę- 
250”. Grunwaldzka 67, od 
godz. 14,7324g
Sprzedam jadalnię no­
woczesną. Poznań, Kana­
łowa 3 m. 4 . 7329g
Sprzedam taksometr 
..Exact”, krajalnice do 
kaszy i wielokrążek na 
1000 kg. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7346g.  
Sprzedam mało używany 
motorower „Jawa”, pra­
sę mimośrodowa (nacisk 
6 ton) oraz pianino i kre 
dens, Tel. 458-95. 7347g
Maszynę kuśnierską sprze 
dam. R. Woźniak, Lesz­
no, Bracka nr 3. 7354g
Tusz do długopisów w 
różnych kolorach z urzę­
dowym świadectwem ja 
kości — 1.000 zł kilogram 
poleca Wytwórnia, War­
szawa - Żoliborz, Kaniów 
ska 5. Wysyłka za pobra­
niem. K6549

Sprzedam ,,Chevro*let-Ka 
nada” po kapitalnym re­
moncie. szoferkę „Star”, 
duża ładownia. Dobak, 
Poznań, Jarochowskiego 
5L 7281g
Samochód osobowy BMW- 
340 okazyjnie sprzedam. 
Tel. 502-64. po godz. 16.

7359g
Samochód ciężarowy 7 
ton „Mercedes” na ropę 
w dobrym stanie sprze­
dam. Warsztat samocho­
dowy — Janickiego 22, 
tel. 451-36. 7341g

Sprzedam cegłę starą z 
rozbiórki. Poznań. Kuźni­
cza 4. 66895
Sprzedam pianino czarne 
w dobrym stanie. Ko­
ściuszki 32 m. 10, od sndz. 
16—19. 67065
Regał do książek podwój­
ny. z tvlną ścianą sprze­
dam. ZSłoszenia: telefon 
514-58, 5odz. 8—10. 87185
Sprzedam pianino z me­
talowa płvtą. Słowackie­
go 39 m. 1.72535
Snrzedam spacerówkę — 
składaną. Łukaszewicza 
37a m. 12.68935
Spiesznie sprzedam pia­
nino krzyżowe, płyta me­
talowa, motocykl MZ 
250/1. ostatni model z o- 
słonami. kierunkowskaza 
mi. Ogladać codziennie 
od godz. 16—18. Grodzi­
ska 21 m. 5. 6767g

Sprzedam magiel ręczny 
„Schimmel”. Poznań. Cze 
sława 16 m. 1, 69895
Sprzedam z rozbiórki 
drzewo, deski — belki i 
opałowe. Poznań, Rataje 
nr 58.6990g
Sprzedam skuter „Peu­
geot”. Oglądać od godz. 
16s Traugutta 23 m. 30 
(nodwórze). 6998g
Sprzedam WFM, stan bar 
dzo dobry. Al. Marcin­
kowskiego 24 m. 33. 7011g
Najnowsze modele wóz­
ków dziecięcych głębokie 
i spacerowe poleca Wy­
twórnia Orzeszkowej 18a. 

7018g
Sprzedam tanio piece ka­
flowe i drzwi pokojowe. 
Poznań, Miodowa 5.
______________________ 7118g
Sprzedam pianino „Wol- 
kenhauer” oraz radio 
„Stradiyari”. Ul. Włod­
kowica 43 m. 9, godż. 
16—19. 7121g
Skuter „Peugeot”, wózek 
dziecięcy głęboki sprze­
dam. Tel. 584-125, godz. 
17-—19. 7155g
Pianino czarne oraz wó­
zek spacerówkę sprze­
dam. Winogrady, ulica
Kmieca 23. 71645
Sprzedam tanio szafę, 
toaletkę, łóżko. stoliki. 
Kadłubka 8 m. 9. 72265
Sprzedani piece c. o. do 
cieniami, na wę5ieł do 
łazienki, silnik samocho­
dowy. Mrugałowa. Po- 
znań-Wola, Beskidzka 33. 

7224g

„Octavię Super” sprze­
dam z powodu wyjazdu. 
Telefon: Gdynia 24-658. 
Adres Gdańsk - Oliwa, 
Czerwonego Sztandaru 88a 
m. 17.K6827
Sprzedam ..Moskwicza” 
407. Kucharski, Zielona 
Góra, Wyspiańskiego 48 
m. 9. 6564g
Sprzedam korzystnie sa­
mochód „Citroen”. Poz- 
nań, tel. 453-62. 6570g
„Syrenę” 103 nową z 
PKO sprzedam. Poznań, 
Sczanieckiej 2a m. 7, 
tel. 634-81. 6599g
Sprzedam tanio motocykl 
,,Victoria”. Tel. 549-86. 
_____________________ 6637g 
Samochody naprawda fa­
chowo i szybko ..Autome- 
chanika” Poznań-Jeżyce, 
ul. Janickiego 22 .___6708g
Sprzedam ciągnik „Ze- 
tor”. Kostrzyń Wlkp.. ul. 
Kórnicka 6. 6777g
Motocykl „Junak” w ide 
alnym stanie — sprze­
dam. Garbary 16 m. 4. 
_____________________ 6725g 
Skoda - Octavia. przebieg 
29.000 km — sprzedam. Ga 
raż, Chudoby 5, tel. 471-44 
_____________________ 6750g 
Wartburg Combi po 25.000 
km — sprzedam. Żwiro­
wa 5, za Górczynem, tel. 
660-39.________________ 6768g
Sprzedam samochód, do­
bry stan P-70. Telefon 
423-12. 6861 g
Sorzedam ..Moskwicz 407” 
bardzo dobrym stanie. 
Czempiń, ul. Kucznierow- 
cza 2. 6904g
Sprzedam VW 1200 „Stan­
dard”. Oglądać: Poznań, 
ul. Mazowiecka 28 m. 2, 
Adam Zdziarski. 6948g
Sprzedam „Wartburg” 312 
— stan idealny. Konin, 
Dworcowa 6 m. 6, teł. 578. 
______________________ 7013g 
Snrzedam „Mikrusa”. PI. 
Młodej Gwardii 5 m. 8a. 

7049g
Sprzedam „Fiat 500 Sim- 
ca”. Poznań, Krótka 3 
m. 5. 7056g
Kunię samochód „Octa- 
via”, „Wartburg” albo 
„Moskwicz” w dobrym 
stanie. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7058g.________________  
Sprzedam samochód cię­
żarowy marki „Tempo”. 
1-tonowy. Adam Duda, 
Swarzędz, Poznańska 6 
m. 2.________________ 7092g
Samochód „Trabant 600” 
oo 11.000 km sprzedam. 
Telefon 469-62. godz. 16— 
18. 7204g
Kupię „Nysę”, najchęt­
niej mikrobus. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Orunwaidzka 19 dla 72595.
„Fiat 500” sprzedam —
9.000 zł. Adres wskaże 
Biuro Osłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 72685.
Sprzedam tanio „Warsza­
wę - Pick-uo” furgon w 
dobrym stanie. Ostrów, 
Kaliska U.

Łódź! Mieszkanie dwu- 
pokojowe, wygody, bloki, 
I piętro, balkon, kwate­
runkowe zamienię na 
równorzędne w Poznaniu. 
Oferty ,,12178” Biuro Ogło 
szeń. Łódź, Piotrkowska 
96. K6441
Zamienię pokój (15 m2), 
z kuchnią (10 m2). wspól­
ni’ korytarz i łazienka 
osobne liczniki — na 2 
pokoje z kuchnia. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
8253m._______________ _____  
Lekarz poszukuje poko­
ju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
8287m.______ _ _____________
Nauczycielka poszukuje 
samodzielnego pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
9705m.
Odstąpię samodzielny — 
wyłączony pokój. Urszu­
la Ziomek, Poznań. Gra- 
niczna 7.6524g
Przyjmę na pokój ume­
blowany panów, panie, 
bezdzietne małżeństwo. 
Starołęka, Żeglarska 38 
m. 2. 6532g
Starsza, kulturalna pani 
poszukuje pokoju, kuch­
ni względnie pokoju pu­
stego, peryferie lub wieś 
do 10 km, blisko komu­
nikacji. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 6535g.
Dwa pokoje z wszelkimi 
wygodami (83 m2 kwate­
runkowe). w centrum Ka­
lisza zamienię na mniej­
sze w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 6595g.

Zamienię mieszkanie po­
kój z kuchnią, dzielnica 
willowa, w Ostrowie 
Wlkp. na równorzędne w 
centrum Poznania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 6682g.
Zamienię mieszkanie dwu 
pokojowe, Poznań, śród­
mieście. na równorzędne 
w Puszczykowie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6709g.
Przyjme panie lub panów 
na wspólny nokój. Dębiec, 
Grzybowa 27. 6915g
Garaż oddam w dzierża- 
we. Telefon 641-10. 6918g
Wrocław! Duży pokój z 
kuchnia — samodzielne, 
w śródmieściu zamienię 
na podobne lub takie sa­
mo w Poznaniu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7112g.
Zamienię mieszkanie spół 
dzielcze: pokoi, kuchnia i 
łazienka, w Toruniu na 
nadobne w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
71475._____________________  
Zamienię mieszkanie 2 
nokoie. kuchnia, łazien­
ka. HI piętro, winda z 
wszelkimi wygodami i te 
łefonem, w centrum War 
szawv, na Dodob^ę w Po 
znaniu. Oferty Biuro O- 
"iosz^A. Grunwaldzka 19 
dla 7214g._________________ 
Pracujący student poszu­
kuje pokoju od 1 paździer 
nika. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
6707m.
Poszukuie pokoju na pół 
roku. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6711m._____________________ 
Student, poszukuje po­
koju na Sołaczu. Oferty 
Biuro Osłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6728m.
Młody pracujący, poszu­
kuje ookoju w Pozna­
niu lub w nobliżu linii 
kolejowej Poznań — 
Czempiń. Oferty Biuro 
Osłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 6739m.
Poszukuję garażu muro­
wanego w śródmieściu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
67655.
Wydzierżawię saraż, śród 
mieście, najbliższa oko­
lica. Zanłacę z góry. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
6771g,_____________________  
Zamienię pokój samo­
dzielny, słoneczny, z przy 
należnościami na pokój z 
kuchnia. Poznań. Kosiń­
skiego 12 m. 11. Adamski.
______ _______________6775m

Palacz c. o. zamieni się 
na to samo stanowisko z 
dozorstwem i mieszka­
niem służbowym. Oferty 
Biuro Osłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 6782m.
Spokojna pani poszukuje 
pokotu na pół roku z gó­
ry płatne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 6793g,
Uczennica liceum, poszu­
kuje pokoju (może być 
wspólny) w okolicy Dęb- 
ca. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6803m«

Przyjmę na pokój pa­
nienki. Luboń, Niezłom- 
nych 3.______________ 6*98m
Pokój wspólny dla pa­
na pracującego. Waw­
rzyńca 19 rn. 5, Jeżyce.

6820m
Zamienię dwa pokoje ku 
chnia w domku jednoro­
dzinnym z ogrodem, na 
trzy pokoje, kuchnia lub 
na dwa mieszkania do III 
piętra. Dąbrowskiego przy 
lotnisku. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 6823m.______________ __  
Dwie uczennice szkoły 
średniej, przyjmę na po­
kój Głogowska 35 m. 14. 

6831m
Dwa pokoje, kuchnia i 
mały pokój, zamienię na 
dwa mieszkania samo­
dzielne Poznań - Jeżyce, 
Kraszewskiego 15 m. 9. 
______ _ ____________ 6833m 
Zamienię mieszkanie, po 
kój, kuchnia, łazienka, 
nowe budownictwo, cen­
trum. telefon na mieszka 
nie dwupokojowe z łazien 
ką, c, o. Oferty Biuro O- 
głoszeń Grunwaldzka 19 
dla 6838m.________________  
Bydgoszcz! Zamienię dwa 
pokoje, kuchnia, wygo­
dy. samodzielne. I piętro 
na mniejsze w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
6848m.____________________  
Dwa pokoje duże, samo­
dzielne z przynależnością 
mi. komfort, zamienię na 
dwa mniejsze z koleja­
rzem. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6864m._____________________ 
Przyjmę 3 uczniów na po 
koję. Opłata za pół roku. 
Adres wskaże Biuro Ogło 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
6869m.________________ ____
Zamienię mieszkanie 3- 
nokojowe, I piętro, sa­
modzielne, na dwa miesz 
kania samodzielne. Tele­
fon 716-94 lub oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz- 
ka 19 dla 6891m.  
Przyjmę panów pracują­
cych na pokój. Poznań, 
ul. Turniowa 18 . 6892m
Spokojna, pracująca, u- 
cząca się, poszukuje po­
koju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6897m,_____________________ 
Młode małżeństwo inży­
nier i studentka poszu­
kuje pokoju na okres 1 
roku — gwarancja wy- 
orowadzenia sie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7004m.
Pokój z używalnością 
kuchni w mieszkaniu dwu 
rodzinnym zamienię na 
podobne wzelednie samo­
dzielne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7028m.________________  
Zamienię nokój komfort, 
używalność kuchni na po­
dobny. Marcelińska 58, 
I piętro, godz. 11—15.

7039m
Zamienię pokój 20 m2, 
centralne, woda, na po­
kój z kuchnia. Warunki 
do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7046m.
Młode bezdzietne małżeń­
stwo, członkowie spół­
dzielni, Doszukuje Duste- 
go pokoju na okres 1 ro­
ku. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7048m._____________________  
Samodzielny pokój z do­
zorstwem zamienię na 
mieszkanie bez d^zorstwa. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7050m._________________ ___  
Pracujący i studiujący ze 
stałym zameldowaniem 
Doszukuje Dokolu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7072m.
Rodzeństwo pracujące i 
uczące się pilnie po­
szukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7074m.
Przyjmę na pokój ucznia 
X lub XI klasy Liceum 
Ogólnokształcącego. Te­
lefon 664-77, od godz. 16. 

7076m
Małżeństwo bezdzietne 
poszukuje pokoju z kuch­
nia u starszej osoby. Za- 
Diaci z góry. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 6980m._________  
Zamienię pokój z kuchnia 
z dozorstwem na takie 
samo lub wieksze bez do- 
zorstwa. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 6943m.
Mieszkanie samodzielne 
3 pokoje, piece, telefon, 
okolica Rvnku Jeżyckie­
go zamienię na samodziel 
ne komfortowe, centralne 
ogrzewanie, powyżej 50 
m2. Warunki do uzgod­
nienia. Ofertv Biuro Odo 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
6956m.
3-pokojowe komfortowe 
mieszkanie. I ptr., Wscho­
wa zamienię na 2—3-uo- 
koiowe w Poznaniu lub 
Gnieźnie. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7016g.
Zielona Góra! Dwupoko- 
jowe mieszkanie w no- 
wym budownictwie, c. o-, 
zamienię na reodobne w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
O^łoszpń. Grunwaldzka 19 
dla 70685.
Zamienię kwaterunkowe 
dwa pokoie z kuchnia 
70,73 m2, 1 oietro, sło­
neczne, z łazienką, tele­
fon. w Bystrzycy Kłodz­
kie! (dogodny doiazd do 
Polaojcv Zdroju. Dusznik 
i Kudowy, Długopola 
Zdroju i Lądka Zdroju) 
na jeden pokój z kuch­
nia kwaterunkowy w Po­
znaniu lub okolicy. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka.. 19 dla

Dwie uczennice przyjmę 
na pokój od 14—18 lat. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7093g._____________________  
Przyjmę na pokoje z kom 
fortem. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7096g._____________________  
Dwa małe pokoje kuch­
nia. stare budownictwo 
lub jak wyżej plus pokój 
komfortowy, samodzielne 
zamienię na dwupokojo­
we większe. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 7160m.
Pokój niekrępujący od­
dam panom. Adres w Biu 
rze Ogłoszeń, Grunwaldz 
ka 19 dla 7123m.
Samotny szuka pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7120m.
Zamienię 2 mieszkania 
samodzielne Grunwald po 
dwa pokoje z kuchnią i 
wygodami. I Piętro, na 
1 samodzielne 3 wzgl. 3,5 
pokoju z przynależnością 
mi. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7139m,__________________ __  
Młode małżeństwo poszu­
kuje pokoju, dzielnica 
Nowe-Miasto. Zgłoszenia 
telefoniczne 513-38. 7182m
Młode małżeństwo po­
szukuje pokoju na okres 
trzech lat. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 7183m,________________  
Zamienię pokój 22 m2 
wspólna kuchnia, przyna 
leżności — na mieszkanie 
samodzielne lub wspól­
ne. Warunki do uzgod­
nienia. Oferty Biuro O- 
gloszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7189m,_______________  
Zamienię 3 pokoje z ku­
chnią. samodzielne na 2 
mieszkania po pókoju z 
kuchnią, samodzielne. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7194g.
Fani, młoda poszukuje 
niekrępuiacego pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7221m.  
Przyjmę na pokój ucz­
niów. Zgłoszenia: Dębiec, 
Makowa 9 m. 2. 7228m
Przyjmę na pokoje współ 
ne onaz wynajmę garaż. 
Poznań-Dębiśc, Bohusze- 
wiczówny 7. 7229g
Pokój z kuchnią wyłą- 
czoine kupie. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz- 
ka 19 dla 7247m.________  
Samodzielne duże 2 po­
koje. kuchnia, łazienka — 
zamienię na mniejsze ta­
kie samo, może być ko­
lejowe. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7241g.
Zamienię 3-pokdjowć mie­
szkanie. kuchnia, łazien­
ka, balkon, na dwa mie­
szkania 2-ookojowe. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7163m.
Wynajmę pokoik panu. 
Poznań, Miodowa 25.

7260m
Małżeństwo bezdzietne 
kupi lub wynajmie pokój 
względnie pokój z kuch­
nią wyłączone. Oferty 
Biuro Offłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 7367m.
Panienkę uczącą się na 
wspólny pokój przyjmę, 
Głogowska 60 m. 10,

7373m

Zamienię słoneczne, pokój 
balkonowy, kuchnia, ła­
zienka wspólna na samo­
dzielne pokój, kuchnia, 
łazienka. Warunki do omó 
wienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7140m.
Trzy pokoje — nowe bu­
downictwo zamienię na 
większe. Oferty szczegó­
łowe Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7143m.
Solidny, starszy, pracują­
cy szuka pokoju u renci­
stów. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7256m.
Mieszkania 2-pokojowego z 
kuchnią, wyłączonego e- 
wentualnie do wykończe­
nia w Ppznapiu poszuku­
ję. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
7257m.
Zamienię mieszkanie 1 
pokój, przynależności, 
duże, słoneczne, nowe bu­
downictwo oraz 1 pokój 
z używalnością, przynależ 
ności na dwupokojowe 
nowe budownictwo. Tele- 
fon 549-48.7270m
Przyjmę panów pracują­
cych na pokój. Poznań- 
Górezyn, ul. Jaskiniowa 
26. 7275m
Dwie panie pracujące po­
szukują pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7278m.
Kupię mieszkanie wyłą­
czone 3 pokoje z kuch­
nia, względnie zamienię 
pokój z kuchnią wyłączo 
ny. Warunki do omówie­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7296g.
Panów przyjmę na po­
kój, Rawicka 97 (Gór- 
czyn). 7316m
Zamienię mieszkanie 3- 
ookojowe z łazienką na 
2 mniejsze mieszkania 
podobne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 7332m.________________  
Kupię pokój z kuchnią 
wyłączone (Stare Miasto). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7339m.
2 siostry studentki po­
szukują pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7340m.
Zamienię pokój z kuch­
nią. samodzielne, I pię­
tro na 2 pokoje z kuch­
nią, łaziemką, samodziel­
ne do II piętra. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7356m.

Nieruchomości

Zamienię dwa nokoje z 
kuchnią ze stróżostwem 
na podobne bez stróżo- 
stwa. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz- 
l:a 19 dla 7391m,________  
Zamienię dwa duże po­
koje z kuchnią, pierwsze 
Diętro. balkon, wspólny 
korytarz na dwa małe 
nokoje z kuchnią. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7404m.
Zamienię pokój, kuchnia, 
nowe budownictwo na 
większe, równorzędne. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7420m.____________________  
Zamienię pokój 30 m2 z 
kuchnia, c. o., Lampego, 
na równorzędne mniej­
sze. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7424m.______
Małżeństwo z dzieckiem 
Doszukuje mieszkania. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
7438m.
Absolwentka UAM pra­
cownik naukowy poszu­
kuje pokoju. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 7465m.
Mieszkanie 3-pokojowe z 
kuchnia, nowe budowni­
ctwo 45 m2, ul.. Grochow­
ska zam'e«ie na 3 po­
koje. większy metraż, 
komfort. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 7485m.
Studentka I roku medy­
cyny poszukuie samo­
dzielnego ookoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 7498m.

। Zamienię pokói, kuchnia, 
z Drzynależnościami sdó»- 
dzielcze, stare budowni­
ctwo na wieksze. Warunki 
do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7501m.
Ślusarz palacz nrzyimie 
dozorstwo z mieszkaniem. 
Dzierżyńskiego 20 m. 2a.

7517m
Zamienię mieszkanie sa­
modzielne 2 pokoię, kuch 
nie, łazienka, balkon, I 
nietro. śródmieście na 3 
lub 2-poko!owe. nowe 
względnie stare budowni­
ctwo. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla

Sprzedam parcelę. Poz­
nań, ul. Promienista na­
rożnik Trębackiej, zabu­
dowa jednorodzinna sze­
regowa. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Katowice. Dod 
,.5526”.K6837
Willę nową, wolnostojącą, 
jednorodzinną, komforto­
wą, wyłączoną, okolicy 
Grunwald, Sołacz. przy 
tramwaju, do 600.000 zł, 
spiesznie kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 8352g.
Dom jednorodzinny z za­
budowaniami gospodar­
czymi, zelektryfikowane. 
1/8 ha ziemi przy stacji 
kolejowej w Kunowie k. 
Wągrowca, sprzedam z 
powodu starości. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6185g,
Snrzedam połowę domu 
piętrowego przy rynku, 
4 pokoje, kuchnia, wol­
ne mieszkanie, ogród 2 
morgi, pow. Chodzież. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
6502g._____________________  
Kupię domek jedno­
rodzinny względnie nie- 
ukończoną budowę z o- 
gfodem. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 65?4g.________________  
Okazyjnie sprzedam 9- 
hektarowe gospodarstwo 
w tym 3/4 ha łąki z żywym 
i martwym inwentarzem, 
k. Poznania (15 km), do­
godna komunikacja auto­
busowa. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 6541g.________________  
Działkę 0,5 ha z małym 
domkiem. zelektryfikowa­
nym. blisko stacji, 15 km 
od Poznania, snrzedam. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
6543g,_____________________  
Grunt 5 ha pod Gniez­
nem tanio sprzedam. O- 
ferty Biuro Osłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
6555 g._____________________ 
Sprzedam dom jednoro­
dzinny Luboń 3, ul. Pro­
jektowana 40 przy Sobies 
kiego, godz. 16—18. Po­
średnicy wykluczeni. 6573g
Kupię parcelę okolica 
Wola - Smochowice. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 6«05g.
Sprzedam gospodarstwo 
nrywatne pow'at Śrem 
15 ha ziemi, 6 ha łąki, 
5 ha lasu. Oferty Biuro 
Osłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 6610g.
Snrzedam działkę ogrod­
nicza 1 ha w Szczepan­
kowie. Barłóg, Poznań- 
Spławie. Gospodarska 9. 
______________________6611g 
Sprzedam narcele 660 ms. 
Drży trolejbusie. Poznań- 
Sobotecka 10 (Junikowo).

________________ 66635
Sprzedam w Mosinie, ul. 
Waryńskiego 10 i Podgór­
na 5 sad z niewykoń­
czonym jednorodzinnym 
domkiem oraz kórntkiem. 
Zgłoszenia: M. Kordylow- 
•ki,. Mosina. ’ 6653g



Recydywa - problem nie rozwi a z a ny

Zakłady reedukacyjne zamiast więzienia?
W Polsce międzywojennej recydywiści stanowili 30 procent ogółu skazy wanych przestępców. Obecna sytuacja, aczkolwiek lepsza, (około 20 procent), nie jest je szcze zadowalająca. Stąd też na czoło problemów naszej polityki kryminalnej — podo bnie zresztą jak w wielu in­nych krajach — wysuwa się zagadnienia recydywy — po­wrotu do przestępstwa.Kogo nazywamy recydywi­stą? Kodeks karny stanowi, że takie miano „przysługuje” temu, kto w okresie 5 lat po odbyciu kary (w całości, lub przynajmniej w trzeciej czę­ści) albo w ciągu 5 lat po zwolnieniu z zakładu zabez­pieczającego, popełnił nowe przestępstwo z tych samych pobudek, lub należące do tego samego rodzaju co poprzednie (np. kradzież i zabójstwo z chęci zysku). Istotą recydywy jest zatem — najogólniej mó­wiąc — powrót na drogę prze stępstwa. Dodajmy, że nader często występuje taka prawi­dłowość: następne przestęp­stwo jest cięższe od poprzed­niego. Oto przykłady:

Wszyscy pamiętamy jeszcze na­
pad na Urząd Pocztowo-Teleko- 
munikacyjny nr 5 przy ul. Dzier 
żyńskiego, zrabowanie kilkuset
tysięcy złotych postrzelenie
strażnika. Dwóch sprawców tego 
czynu było już poprzednio kara­
nych za przestępstwa popełnione 
z chęci zysku (m. in. 'włamania), 
lecz o znacznie mniejszym cię­
żarze gatunkowym.

24-letni B. W. mający 3 wyro­
ki za kradzież mienia społeczne­
go i prywatnego popełnił w Po­
znaniu ohydny mord rabunkowy 
(wkrótce odbędzie się proces).

Nie tak dawno odpowiadała 
przed Sądem Wojewódzkim gru­
pa włamywaczy, która w krót­
kim czasie dokonała kilkudzie­
sięciu przestępstw (niejednokrot­
nie jednej nocy włamywano się 
do dwóch obiektów), w wyniku 
czego gospodarka uspołeczniona 
poniosła straty w wysokości 300 
tys. zł. Znów okazało się, że 
dwóch sprawców było recydywi­
stami karanymi poprzednio za po 
dobne, choć mniej groźne, prze­
stępstwa.Stosunkowo duża liczba przypadków recydywy jak i przedstawiona wyżej smutna prawidłowość („od rzemyczka do koniczka...”) wydają się świadczyć o niezadowalającej skuteczności metod reeduka­cji. Doszukując się skutków

takiego stanu rzeczy, należa­łoby wspomnieć m. in. o ka­raniu recydywistów.Każde następne przestępst­wo powinno być przez sąd traktowane surowiej od po­przedniego. Tymczasem w praktyce wygląda to różnie.Badania przeprowadzone przez Zakład Kryminologii PAN i Zakład Kryminologii Uniwersytetu Warszawskiego wykazały, że średni wymiar kary nie wykazuje zależności z nasileniem recydywy. U przestępców karanych 3 ra­zy średni wymiar kary wyno­sił 16 miesięcy, u recydywi­stów karanych 4 razy — 19 miesięcy, u karanych 5 razy — 18 miesięcy, u karanych 6 razy — 12 miesięcy, u kara­nych 7 i więcej razy — 13 miesięcy.Tak więc można przyjąć, że niejednokrotnie sądy wy­mierzając kary nie biotą pod uwagę rozmiarów wykoleje­nia społecznego oskarżonych. Z pewnością jest to zjawisko negatywne. Jego znaczenie dla dalszego nasilenia recydywy nie można jednak przeceniać. Bo przecież rzeczą znaną jest fakt, że stosowane wobec re­cydywistów kary długotermi­nowego więzienia okazują się tylko w niewielkim stopniu skuteczniejsze od krótkotermi nowych kar pozbawienia wol ności. (Wykazały to również wspomniane już badania).Cóż zatem pozostaje? Inge­rować w odpowiedni sposób jeszcze przed poważnym po­głębieniem procesu demorali zacji. Oznacza to, że przede wszystkim należy zwrócić u- wagę na przestępczość nielet­nich. Tutaj tkwią bowiem ko­rzenie recydywy. Na 100 prze badanych recydywistów tyl­ko 9 będąc nieletnimi nie popełniało wielokrotnie kra­dzieży, 80 miało natomiast sprawy sądowe, a 44 przeby­wało w zakładach popraw­czych. Wśród badanych — trzynastu miało sprawy w wie ku 12 lat, piętnastu w wieku 13 lat, jedenastu w wieku 14 lat, dziewiętnastu w wieku 15 lat itd. itd. Wszystko to prze mawia za niewysokim pozio­mem resocjalizacji nieletnich przestępców. Poprawa w tej dziedzinie ma zasadnicze zna-

czenie dla ograniczenia recy­dywy.
Idźmy jednak dalej. Mówiliśmy 

już o malej skuteczności kar po­
zbawienia wolności. Stąd nasu­
wa się wniosek, by wobec mło­
dych przestępców (wiek od 17—20 
lat), stosować przede wszystkim 
sankcje zmierzające do pełnej 
resocjalizacji. Temu postulatowi 
zadość czyni art. 114 projektu 
K. K. umożliwiający sądowi nie- 
oznaczenie w wyroku czasu trwa­
nia kary dJa młodego przestęp­
cy. Cel takiej sankcji (trwającej 
od 2—5 lat) to wyuczenie zawodu, 
przyzwyczajenie do systematycz­
nej pracy oraz do należytego wy 
pełniania obowiązków. Dodajmy, 
że także wielu prawników z in­
nych krajów opowiada się za o- 
graniczeniem — wobec młodych 
przestępców — kar zwykłego po­
zbawienia wolności i umieszcza­
niem ich w specjalnych zakładach 
reedukacyjnych.Jeśli chodzi o starszych prze stępców wykazujących tenden cje do recydywy należałoby postulować m. in. nowelizację przepisów o dozorze ochron­nym. Dotychczas zasługujące na zaufanie instytucje czy o- soby sprawują taki nadzór nad warunkowo zwolnionymi z więzienia lub nad tymi, któ rym sąd zawiesił wykonanie kary. Ten, kto odbył w ca­łości karę więzienia po wyjściu na wolność — .jest pozosta­wiony samemu sobie. Także wówczas, gdy istnieją pod­stawy do przypuszczeń, że może on wrócić na drogę prze steostwa. A przecież tacy lu­dzie po odzyskaniu wolności wymagają pomocy w kiero­waniu swym losem.

MICHAŁ ŁUCZAK

Przez wiele lat' na roż­nych naradach i kon­ferencjach, działacze sa morządów robotniczych du­żych fabryk wskazywali, że zadania stawiane przed samo rządami rosną, że członkowie samorządów, pracujący prze­cież zawodowo, nie mogą czę­sto tym zadaniom sprostać, i że konieczny jest ktoś, kto zwolniony od pracy zawodo­wej, zajmowałby się organi­zacją kontroli uchwał KSR.W lutym 1963 roku, Cen­tralna Rada Związków Zawo­dowych wyszła naprzeciw tym postulatom. Podjęła bo­wiem uchwałę, zezwalającą samorządom robotniczym du żych fabryk na wybór se­kretarzy ekonomicznych KSR.Do podstawowych obowiąz ków sekretarza ekonomiczne go KSR należą: organizowa­
nie społecznej kontroli reali­
zacji uchwał KSR, rady ro­
botniczej i rady zakładowej, 
dotyczących spraw ekonomicz 
nych przedsiębiorstwa; dba­
łość o rozwój współzawodnic­
twa pracy i racjonalizatorst­
wa wśród załogi; koordyno­
wanie pracy komisji proble­
mowych powoływanych za­
równo przez KSR jak i jej 
poszczególne człony; pilno­
wanie aby materiały przygo­
towywane na sesji KSR były 
opracowywane w sposób zro­
zumiały dla wszystkich człon 
ków KSR i doręczone im na 
7 dni przed sesją; przygoto­
wywanie koreferatów, wyra­
żających stanowisko KSR do 
sprawozdań i propozycji 
przedstawianych samorządo­
wi przez administrację itd.Jak widać, obowiązków tych jest niemało, jeden waż­niejszy od drugiego. W pełni i prawidłowo realizować je mogą tylko ludzie energiczni,

Sekretarz KSR
trudna funkcjamający duże doświadczenie w pracy organizacyjno-sp.ołe- cznej i duży autorytet wśród załogi, a przy tym znający trochę i psychologię pracy, i ekonomikę, i technikę.Czy tacy ludzie w zakła­dach istnieją?Owszem, jest ich sporo. Sęk w tym, że sekretarze eko nomiczni KSR nie wszędzie spośród takich właśnie ludzi się wywodzą. Dlaczego? Przy czyn jest kilka:

Po pierwsze: wytyczne CRZZ w sprawie sposobów powoływania sekretarzy eko­nomicznych KSR trafiły do za kładów po kampanii wybor­czej do rad zakładowych i ro botniczych. Fakt ten prze­kreślił możliwość „podebra­nia” do rad zakładowych od­powiednich kandydatów, „wprowadzenia” ich do pre­zydium tych rad.
Po drugie: w wielu zakła­dach, na etatowych funk­cjach rad zakładowych, sie­dzą od lat ci sami ludzie. Są to na ogół ludzie oddani, ma­jący na swym koncie wiele zasług, umiejący żyć z zało­gą i z administracją. Ale nie wszyscy z nich dorośli do ro­li sekretarzy ekonomicznych KSR.
Po trzecie: zakres obowiąz ków i uprawnień sekretarzy ekonomicznych KSR jest tego typu, że musi rodzić sytua­cje konfliktowe. Już sam fakt, że do podstawowych obowiąz ków sekretarzy należy orga­nizowanie społecznej kontroli

realizacji uchwał KSR (naj­słabszego dotychczas punktu w całej pracy samorządu) na raża ich na scysje z admini­stracją. Bo administracja kon troli nie lubi — nie każdy więc chce się narażać.O pierwszej i trzeciej z wy mienionych przyczyn mówio­no w dyskusji na wojewódz­kiej naradzie sekretarzy eko­nomicznych KSR, jaka odby­ła się niedawno z inicjatywy Wojewódzkiej Komisji Związ ków Zawodowych we Wrześ­ni. O drugiej nie mówiono, ale ją się wyczuwało. Czy znajdzie się na tę dolegliwość skuteczne lekarstwo? Wątpli­we, chyba, że zadziała tu CRZZ.Być może będzie to konie­czne. Przeprowadzane zmia­ny w metodach planowania i zarządzania przemysłem, po wołanie służby ekonomicznej w przedsiębiorstwach, zamie­rzenie oparcia gospodarki o społeczny rachunek potrzeb, opłacalności i efektywności produkcji, stawia przed samo rządami robotniczymi fabryk jakościowo inne zadania. Ro­la sekretarzy ekonomicznych KSR jest więc poważna.Jak ta sprawa wygląda w wielkopolskim przemyśle?
Na 75 zakładów uprawnio­

nych do wybrania sekretarzy 
ekonomicznych KSR, sko­
rzystało z tych uprawnień 
tylko 28. Jest to zjawisko symptomatyczne, jako że od ukazania się uchwały CRZZ minie niedługo 3 lata. Czasu na zastanowienie się i znale­zienie odpowiednich kandy­datów było więc dosyć.Tylko 35 procent wybra­nych sekretarzy ekonomicz­nych KSR ma odpowiednie przygotowanie fachowe i spo­łeczne do pełnionej funkcji. 12 procent — tylko fachowe. Reszta — 53 procent, nie ma przygotowania fachowego.Według wytycznych CRZZ, pracą sekretarzy ekonomicz­nych KSR winny kierować prezydia rad robotniczych. W Wielkopolsce natomiast ma­my pod tym względem istną mozaikę. W jednym zakładzie pracą sekretarza kieruje rar da zakładowa i robotnicza, w dr-ugim — sam przewodni czący rady zakładowej, w trzecim — KSR, w czwartym — sekretarz uważa, że orga­nizacyjnie podlega zarządowi okręgu związku zawodowego itp. Tylko połowa sekretarzy działa w sposób zgodny z wy tycznymi.Narada we Wrześni była potrzebna. Sekretarze mogli podzielić się doświadczeniami w pracy. Charakterystycznym było powszechne żądanie szko lenia. Lecz czy sekretarzy można wyszkolić na 3 miesię cznym kursie? Wydaje się, że to już nie te czasy!Dlatego nie wolno — są­dzę — marnować szansy na dobór właściwych ludzi na stanowiska sekretarzy, jaką niesie zbliżająca się kampa­nia wyborcza do rad zakła­dowych i robotniczych.

PIOTR CHOJNACKI

Fotoranortarókl ćukeaó naózaąo ko^ąl
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Po kilku niezwykle pracowitych dniach, podczas których koledzy z novosadzkiego „Dnevnika” sta­rali się pokazać najlepiej jak umieli wa­lory gospodarcze Vojvodiny, postanowi­liśmy nieco odpocząć. Znaczyło to prze­dzierzgnąć się w turystów, jakich tysią­ce codziennie przemierza szlaki Jugosła­wii.Wczesnym rankiem zaopatrzeni w de­wizy, bilety na drogę zakupione przez uczynną sekretarkę redakcji panią Jele- nę, która z czarującym uśmiechem usi­łowała nam dodać otuchy do ośmiogo­dzinnej przeprawy przez Góry Dynar- skie, wsiedliśmy do autobusu z napisem „Centrosojuz Sarajewo”. W prostocie du cha nie przeczuwaliśmy nawet co nas czeka...
Na razie wszystko odbywało się zgodnie z 

planem, jeśli nie liczyć parominutowego 
opóźnienia wyjazdu. Autobus dobrze wypo­
sażony (podobnie jak nasze orbisowskie „Jel­
cze”), komplet pasażerów, najwidoczniej ama

Górskim szlakiem
tłumkiem z naszego autobusu. Rzut oka na 
Sawę wijącą się malowniczo wśród domków 
miasteczka. I krótka wymiana zdań ze współ 
pasażerem, szczupłym, mocno już szpakowa­
tym mężczyzną, od którego dowiedzieliśmy 
się, że był w czasie wojny partyzantem na 
Lubelszczyźnie. Stąd jego sympatia do Pola­
ków. Kontakty z Polską odnawia przy oka­
zji eksportowych transakcji. Pracuje bowiem 
w novosadzkiej firmie zajmującej się prze­
twórstwem winorośli i wysyłką win, m. in. 
również do Polski. Nasz rozmówca wysiadł 
po godzinie w Łożnicy, miasteczku nad Dri- 
ną.Wzdłuż tej rzeki, stanowiącej natural­ną granicę między Serbią i Bośnią wio­dła jakiś czas jeszcze nieźle utrzymana

Ale nie patrzeć trudno, gdyż krajo­braz zmieniał się jak w kalejdoskopie: groźne szczyty, urocze doliny, ciekawa roślinność, lasy bukowe, sosna i świerk, kosodrzewina i karłowate krzewy aka­cjowe, łąki z kopami siana, poletka ku­kurydziane ogrodzone starannie wałem z kamieni, gdzieniegdzie ubogie chaty, pasące się na wypalonej słońcem trawie czerwone krowy ze wspaniałymi roga­mi jak u bawołów.
Tej jazdy nie 

Nasze osławione 
tach to niewinny 
drogą wykutą w

zapomnę 
„zakręty 
drobiazg

do końca życia, 
śmierci” w Sude- 
w porównaniu z tą

dziesiątkach tuneli, sfalo-

torów morskiej kąpieli w Adriatyku. W 
bliżu usadowiły się mama z dorastającą 
rą, przezornie zaopatrzone w wiktuały i 
mos z napojem orzeźwiającym, bez czego

po- 
có-

ża­
den szanujący się turysta nie wyrusza w taką 
podróż. Wznoszące się coraz wyżej słońce za­
powiadało bowiem upalny, jak zwykle zresz­
tą, dzień.Znużeni upałem nie mieliśmy ochoty, podobnie jak reszta drzemiących przy nastrojowej muzyczce z głośnika współ­pasażerów, do kontemplacji dość jedno­stajnego krajobrazu Vojvodiny i Serbii. Monotonię podróży mąciły wymijające nas zgrabne „Skody’’ z przymocowanym na dachach bagażem. Kawalkady czes­kich aut mknących nad morze. Całe ro­dziny obozowały pod osłoną przydroż­nych krzaczków i drzew. Auto, namiot, niezbędny sprzęt, zapasy żywności — ten ekwipunek wystarczał czeskim tury­stom do samodzielnej organizacji wy-prawy po słońce. Ta samodzielność przysporzyła im wprawdzie sympatii bylców. zawiedzionych w nadziejach nie tu­za-robkowych, ale Czesi nie wyglądali na zmartwionych. Masowo tego lata odwie­dzali Jugosławię. Na punktach granicz­nych tworzyły się istne zatory samocho­dowe. Jugosłowiańscy celnicy stracili w końcu rachubę. Widzieliśmy milicjanta, dyrygującego ruchem na skrzyżowaniu z szosą belgradzką, na którą wley*ała sie samochodowa karawana.

Potem nie spotykaliśmy już tych aut* tylko 
ciężarówki i chłopskie furki wyładowane 
pszenicą lub sianem, a w pobliżu miasteczek 
nawet żywym przychówkiem wiezionym na 
targ. W Szabacz mieliśmy dłuższy postój. W 
mgnieniu oka maleńki, prymitywnie urządzo­
ny bar wypełnił się spragnionym napoju

Korespondencja własna 
z Jugosławiiszosa. W komplecie pasażerów autobusu nastąpiły wyraźne zmiany. Miejsca wy­siadających zajęli wracający z targu bo- śniańscy chłopi: kobiety w białych chustach na głowach i w długich suk­niach podpiętych u dołu na kształt tu­reckich szarawarów. Spotykaliśmy je również idące pieszo obok objuczonych osiołków i mułów. Mężczyźni ubrani już bardziej po miejsku, ale starsi w czerwo nych, wysokich czapach z sukna, przy­pominających kształtem modne do nie­dawna u nas damskie kapelusze-kubeł- ki. Ogólne jednak zainteresowanie wzbu dził starszy już chłop w muzułmańskim turbanie na głowie. Konduktor do każ­dego z nowych pasażerów zwracał się w innym języku. Wynikały z tego zabaw­ne nieporozumienia, jeśli mylnie okre­ślił narodowość klienta. jednym wy­padku musiał się nawet uciekać do po­mocy przygodnego tłumacza.

W Zvorniku rn iasteczku położonym u
podnóża wysokich gór, gdzie uraczyliśmy się 
parówkami z puszki w hotelowej restauracji, 
skończyła się właściwie trzygodzinna jazda. 
Odtąd była to duź stała wspinaczka górskimi 
serpentynami, tyle tylko że nie przy zmniej­
szonej szybkości i na sygnale. Dotychczaso-
wy konduktor zasiadłszy za kierownicą 
dził jak szatan wśród kurzawy. Co mniej 
porni woleli zamykać oczy. Bo jak tu 
trzeć? Z boku przepaść, z przodu kolejny

pę- 
od- 
pa- 
za-

kręt, z drugiej strony stroma ściana góry z 
nawisami zwietrzałego piaskowca, w co bar­
dziej niebezpiecznrch miejscach podmurowa­
na kamieniami. Gdyby takiej skałce zach- 
ciało się nagle obsunąć na dach autobusu... 
Lepiej nie myśleć.

waną tysiącami serpentyn, a przy tym tak 
wąską, że z trudem wymijają się na niej 
dwa pojazdy. Dwukrotnie o mały włos nie 
doszło do katastrofy. Raz, gdy nagle zza za­
krętu wyłoniła się ciężarówka z cysterną pi­
wa. Zawisła dosłownie na krawędzi przepa­
ści, żeby przepuścić nasz autobus. Kierowcy 
popatrzyli tylko wymownie na siebie i nie 
powiedziawszy słowa ruszyli dalej. Drugi raz 
nadzialiśmy się na ciężarówkę z drewnem. 
Nie obyło się bez cofania pojazdów i wy­
miany „grzecznościowych” uwag.Konduktor w trosce o pasażerów czę­stował orzeźwiającymi cukierkami, skrapiał leśną wodą i rozdawał szczo­drze papierowe torebki z napisem — „Avion”, a nawet bony na bezpłatne na­poje w jednej z przydrożnych gospód. Pokrzepiliśmy się czarną jak smoła ka­wą w Han Pijesak, gdzie zajezdny hotel wraz z restauracją wyraźnie odbiega komfortem od raczej niewystawnych bu dowli osady. Tam właśnie widzieliśmy najwięcej oryginalnych ludowych stro­jów bośniackich, grupki kobiet i dzieci siedzących wprost na piasku w cieniu mizernego drzewa. Oczekiwały zapewne na jakiś pojazd, który zawiózłby je do odległych domostw.Gdy wreszcie po blisko 5-godzinnym podskakiwaniu na górskiej drodze, do­tarliśmy do Sarajewa, nie mieliśmy już siły podziwiać piękna tego miasta. Ma­rzyliśmy o chwili odpoczynku, noclegu i obiedzie — kolacji. Dopiero wiecźorem wyprawiliśmy się na przechadzkę po za­tłoczonych ulicach centrum. Była to go­dzina tradycyjnych spacerów miejsco­wej młodzieży i licznie tu goszczących turystów. Ulice, kawiarnie zapełnione. Sarajewo szumiało gwarem rozmów niby ul, gdyż akurat w centralnym parku odbywał się letni festiwal międzynaro­dowych zespołów studenckich.

MARIA KEMPARA

Po raz pierwszy swej działalno­
ści Poznańskie Towarzystwo Fo­
tograficzne wprowadziło zwy­
czaj dokonywania miesięcznej 
oceny prac fotograficznych, 
przedłożonych przez członków. 
Za każdym razem wybrane zo­
staną przez specjalne jury trzy 
zdjęcia, uznane za najlepsze fo­
togramy miesiąca. Miło nam przy 
tej okazji donieść, że w pierw­
szym tym wewnętrznym konkur­
sie wyróżnienie przypadło w u- 
dziale fotoreporterowi „Głosu” 
— Kazimierzowi Przychodzkiemu. 
Jury PTF wyróżniło jego dwa 
zdjęcia reporterskie, w tym re­
produkowana dzisiaj prace pt. 
„Fotoreporterzy^ Drugim laure­
atem nowego konkursu został 
Leszek Szurkowski za zdjęcie 

przyrodnicze, (cj

Paździer- i 
nikowe I 

„święta“ | 
pocztowe |Międzynaro- : dowy Tydzień • Pisania Listów ■ obchodzony bę I dzie od 4 do 10 ; października. • Tydzień, orga- ! nizowany zgod : nie z zalece- • niem Swiato- : wego Związku ;Pocztowego, ■ ma na celu za : interesowa- ; nie społeczeń- • stwa działalno : ścią poczty. 9 ; października ■ rocznica podpisania • nie^wszej mię ' . dzynarodo- ; wej konwencji: pocztowej w;1874 r. — bę- : dzie obchodzo , ny jako Dzień • Znaczka Pocz- ; towego. (PAP) ■

RADIO — PROGRAM I: 8.05 Muz. i aktualności! 
3 Dla kl. VI „Zakazana wyprawa”; 9.30 Biel. rox* 
rywk.; 9.40 Dla przedszkoli; 10 Kalejdoskop kultw- 
ralny; 10.30 Muzyka popularna; 11 „Światło iJe__ 
pog.; 11.10 Utwory rozrywk. kompozj torów NR ■ 
12.25 Rolniczy kwadrans; 13 Dla kl. I i H: 
Swojskie melodie; 14 „Pamiętnik matki” 
książki; 15.05 Dla szkół średnich pt.: „Dwa 
dranse historii”; 15.30 Rozmaitości muzyczne; 
Spotkanie z piosenką radziecką; 16.35 Program 
dzieżowy; 17.05 Kultura pilnie poszukiwana; • 
Pieśni chóralne J. Brahmsa śpiewa Chór • 
Wrocławskiej PR; 17.50 Aud. Ośrodka Badania < ” * 
nii Publicznej; 18.05 Uniwersytet Radiowy; 
Koncert dnia; 19.15 „Ze wsi i o wsi”; 19.30 ^es’F.,. 
rozrywk.; 20.30 Program wieczoru; 20.35 .,To i nw • 
21.55 „Sonaty skrzypcowe Beetb.ovena”; 22.35 - 
tatnik kulturalny; 23.15 Muzyka poważna.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8. 12.05, 15, 18, 20- 23- ...
PROGRAM II: 8.15 Utwory fortep. J. ,?ra g « 

gra W. Kempff; 8.35 ..Pod rozwagę opinii”: 
Melodie hiszpańskie; 9.05 Koncert dnia; 9.50J 
międzynarodowa; 10 Od melodii do melodii: 
Z życia ZSRR; ii Muz. operowa; 11.35 Repor , 
aktualny; 13.20 „Na Skalnym Podhahi” od. 1 ”
13.45 Muzyczny tydzień Poznania; 14 Utwory •or „ 
pianowe; 14.15 „W trosce o nasze dziecko’ : !• 
Mówi Technika; 14.45 „Błękitna sztafeta”; l5-30f,<2 
dzieci ode. 6 pow. pt.; „Wakacje w ZOO”! 
Muzyka; 17.40 Aud. sportowa S. Ostrowickiego P”- 
„Uwaga na kaliskich lekkoatletów”; 18.45 „b . 
Entuzjastów Nowoczesności”; 19.05 Muz. i aktU“i •• 
19.30 Koncert symf. W programie utwory . ' rk‘ 
Mozarta; 21.43 Melodie taneczne; 22.05 Rewia 
i zespołów tanecznych. „ .<•

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.«», *”• 
19, 21.13. 23.50.

TELEWIZJA: 12.45 Dla kl. II „Moje książki ’ ’ 
szyty; 16.40 27 lekcia języka angielskiego; 17 
domości; 17.05 „Miś z okienka”; 17.20 .-Syiwj* 
X Muzy” — Tadeusz Fijewski; 17.50 „Nie W”' 
dla pań”; 18.15 „Zbliżenia” — magazyn 
żowy; 18.45 Wielokropek; 19 „Sztuka” — Pro^fł,0 
wszechnicy TV; 19.30 Dziennik i dobranoc; 20 •• ' 
Tygodnia”; 20.15 ..W gołębniku” — sztuka I. Nir 
rowicza; 22.15 Dziennik.

Telewizją zastrzega sobie prawo do zmian.



Pracownicy poszukiwani
Stadnina Koni — Gospodarstwo Lwówek ■
raz 4 PRACOWNIKÓW OBORY 2 MASZtTtSL23' 

i listopada. Mieszkanie służbowe zapewnitn^ZY 

,————————___ ____ ______________ W6832
Spółdzielnia Pracy Stolarzy w Babimoście m 
gcwska 59, pow. Sulechów zatrudni zaraz KIFRnw’ SIKA TECHNICZNEGO. Warunki płacy i pracv T 
„mówienia na miejscu. J Pracy do

------------------------------------------------ -----------------W6830
Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” w 
jowie, pow. Słupca zatrudni w terminie natych^ 
^wym do pracy stałej elektryka z uprawn e- 
jjam1 do instalacji, konserwacji oraz naprawy in 
stalaCji elektrycznej, urządzeń energetycznych w ta’ 
gadach produkcyjnych, usługowych oraz 
)ych punktach handlowych Gminnej Spółdzielni Wa' 
runki pracy i płacy do omówienia na mieise^ 
„ strzałkowie. Zgłoszenia pisemne lub ustne n. 
leży kierować do Zarządu GS w Strzałkowie 
ul. Dworcowej nr 1, tel. 63, w godz. od 7-15 IstnieZ 
możliwość otrzymania mieszkania. ‘_  -— -------------------- -------- ---- -------- -------- ------ W o 8 39
przedsiębiorstwo Remontowo-Montażowe Handlu w* 

W Poznamu> “I- Grunwaldzka 225 pr/yjZ
"‘rewidenta KONTROLI WEWNĘTRZNEJ 

siębiorstwa przemysłowego, wielozakładowe^ d'
, EKONOMISTĘ do spraw kosztów oraz g^Ta-ki 

materiałowej;
hydraulika.

K6636
Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w Mosinie 
(tel. 176 lub 212) pilnie poszukuje dla Miejskiej Pr^ni 
i Farbiarm „BARWA” w Mosinie: ZASTĘPCĘ nv 
REKTORA do spraw technicznych z wyższym wvl 
Kształceniem technicznym względnie ekonomicznym 
oraz • lat praktyki. Warunki pracy i płacv d<-> 
omówienia w PMRN w Mosinie. TECHNIKA - ENFR 
GETYKA (mężczyznę względnie kobietę) z średn’m 
wykształceniem i znajomością zagadnień energetycz­
nych oraz 2-letmą praktyką. Warunki pracy i piacV 
do omówienia w dyrekcji Miejskiej Pralni i Far- 
biarni „BARWA” w Mosinie, ul. Farbiarska 3 _  
(telefon 146),  - K6ę51

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Poznaniu za­
trudni w Ośrodku Warsztatów Szkoleniowo - Produk 
cyjnvch w Poznaniu:
- INŻYNIERA - MECHANIKA

głównego technologa;
EKONOMISTĘ — na stanowisko 
opatrzenia.

na stanowisko

kierownika za-
Reflektuje się na siły o wysokich kwalifikacjach 
i z długoletnią praktyką. Zgłoszenia------ *— • ~ --- „ - ---------- przyjmuje: Sekcja Kadr w Poznaniu, ul. Kościuszki 57. K6656

p. P. N. „Centrala Nasienna” w Wągrowcu, ulica 
Berdychowska 2, telefon 207, zatrudni pracowników 
umysłowych z przygotowaniem rolniczym-

1. KONTROLERA TECHNICZNEGO,
2. INSPEKTORA PLANTACYJNEGO.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.
______________________ K67I0

Przedsiębiorstwo Hydrogeologiczne w Poznaniu przyj- 
mie INŻYNIERÓW wzgi. TECHNIKÓW ze znajomo­
ścią wierceń obrotowych i udarowych, KIEROWNI­
KÓW otworów wiertniczych i TECHNIKÓW geode­
zyjno - drogowych.
Zgłoszenia prosimy kierować do Działu Kadr w Po-
znaniu. Stary Rynek 81, pokój 21. K6725

Zjednoczenie Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, 
ul. Zwierzyniecka 15 — zatrudni: ST. REWIDENTA 
z wykształceniem wyższym lub średnim oraz prak­
tyką fin.-księg. i kontrolno-rewizyjną — praca na 
terenie woj. poznańskiego. K6745

Poznańska Wytwórnia Win zatrudni zaraz: KIEROW­
NIKA ODDZIAŁU PIWNIC. Wymagane kwalifikacje: 
wykształcenie wyższe lub średnie, rolno-spożywcze 
oraz praktyka w przemyśle fermentacyjnym. Wa­
runki do uzgodnienia w Dziale Kadr, Poznań, ul.
Grochowe Łąki 6, tel. 503-96. K6767

Dyrekcja Szpitala Miejskiego im. J. Strusia w Poz­
naniu, ul. Szkolna 8/12 zatrudni natychmiast LABO- 
RANTKĘ RENTGENOWSKĄ. -Warunki pracy 1 płacy
do omówienia na miejscu. K6796

Przedsiębiorstwo Techniczno - Handlowe „ELDOM” 
0/W w Poznaniu zatrudni zaraz w Zakładzie Usłu­
gowym w Kłodawie: KIEROWNIKA Zakładu Usłu­
gowego; TECHNIKA lub MONTERA świadectwo cze­
ladnicze) względnie MONTERA z prawem jazdy kat. 
III. Wynagrodzenie prowizyjne w wys. do 40 proc, 
od przerobu plus 30 proc, dodatku za prace admini­
stracyjne.
Zgłoszenia kierować należy do Działu Kadr i Szko­
lenia Zawodowego PTH „ELDOM” O/W w Poznaniu, 
ul. Wielka 20. K6798

Miejskie Przedsiębiorstwo Zieleni przyjmie PRA­
COWNIKÓW FIZYCZNYCH — stałych — kobiety oraz 
KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH i OPERATORÓW 
na Ursus C-308.
Uposażenie zgodnie z układem zbiorowym pracy pra­
cowników gospodarki komunalnej i deputat węglo­
wy. Zgłoszenia przyjmuje Sekcja Kadr MPZ, ulica 
Mielżyńskiego 23, pokój 10, w godz. od 8—13. K6823

Dnia 22 września 1965 r. zasnął w Bogu, opa­
trzony Sakramentami św., przeżywszy lat 58, 
mój najdroższy mąż, najukochańszy ojciec, brat, 
teść, dziadek i wujek, śp.

Józef Swigoń
Pogrzeb odbędzie się w piąte_k, dnia 24 bm., 

o godzinie 15.15 z kaplicy cme"ntarnej na Ju- 
nikowie.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

Poznań, Gwardii Ludowej 17. 839 Ig

W dniu 22 września 1965 r. zakończyła swe 
Pracowite życie, »asza najukochańsza mama, 
teściowa i babcia

Zofia Kotkowiak
MISTRZ FRYZJERSKI

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25 bm., 
o godzinie 10.30 na cmentarzu górczyńskim.

MATERIAŁYBUDOWLANE
P O Z N A N, ulica Konfederacka

DO SPRZEDAŻY DETALICZNEJ

w Poznaniu, ul. Kordeckiego 62

ZŁÓŻ

Okręgowe Przedsiębiorstwo Handlu Opałem
Barak nr 4

cegłę, cement, wapno, supremę, papę, eternit, 
materiały okładzinowe, blachę, hydrofory oraz 
zasadniczy asortyment materiałów budowlanychW DETALICZNYCH PUNKTACHSPRZEDAŻY MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH:

tel. 658-53

w Poznaniu, ul. Gnieźnieńska 55a — tel. 709-77

Sprzedam z powodu cho­
roby gospodarstwo rolne 
8,5 ha w tym 2 ha łąki. 
150.000 zł, z inwentarzem 
martwym i żywym, 2 kro­
wy. 1 koń oraz zabudo­
wanie murowane, zelek­
tryfikowane. Borują, po­
wiat Wolsztyn 702-34.

6655g
W Puszczykówku koło Po 
znania dom do wykoń­
czenia sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6694g.
Kupię działkę najchętniej 
Pod zabudowę jednoro­
dzinną lub bliźniaczą, o- 
kolice: Grunwald, Jeży­
ce. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6696g.
Sprzedam działkę budow­
laną w Czerwonaku. Wia­
domość: Czerwonak, ul. 
Źródlana 3. 6736g
Kupię dom 1-rodzinny, 
może być do wykończe­
nia. Oferty: Poznań, 
Gwardii Ludowej 13 m. 
15. 6742g
Zamienię domek 1-rodzin- 
ny w Mosinie na podob­
ny, może być niewykoń­
czony w okolicy Pozna­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6744g.
Sprzedam willę z dużym 
ogrodem, garażem, w Sro 
dzie Wlkp., 20 Paździer­
nika 29. Po sprzedaży wol
ne mieszkanie. 6764g
Snrzedam parcelę w So- 
łaczu 800 m. wolna zabu­
dowa, woda, gaz, światło, 
zadrzewiona. Tel. 476-91, 
od godz. 8—10. 6878g
Parcelę może być z roz­
poczętą budową kupię. O-
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
6868g.

Ogłoszeń,
19 dla

Sprzedam dom jedno­
rodzinny z zabudowaniem 
gospodarczym i 0,75 ha 
ziemi (3/4 oparkanione). 
Książ Wlkp.. ul. Wiosny
Ludów 20. 6784g
Sprzedam parcelę morgo­
wą w Przeźmierowie, o- 
płotowaną, drzewka, wo 
da, domek gospodarczy. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5855g.

Okazyjnie sprzedam par­
celę 587 m! w Poznaniu - 
Swierczewo pod zabudo­
wę domu jednorodzinne-
go. Oferty Biuro Ogło-
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6846g. 
Kupię w Poznaniu domek 
wyłączony, gotówki 160.000 
zł. Reszta przyjmę hipo­
tekę bankową. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 6837g.
Sprzedam parcelę budo­
wlaną pod zabudowę nis- 
kokondygriacyjną w Swa 
rzędzu. Właściciel: Po­
znań. ul. Promienista 66,
Frąckowiak. 6822g
Kupię parcelę blisko tram 
waju. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
G929g.

K6580

Pół miliona złotych
i SAMOCHÓD czeka

Parcelę bliźniaczą uzbro­
joną, prawem zabudowy, 
przy tramwaju — Grun­
wald, Promienista sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6947g.
Sprzedam dom 2’/s ha zie 
mi. Grześkowiak. Krzesz- 
kowice, pow. Szamotuły. 

6949g
Sprzedam pół domu na 
przedmieściu Poznania. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 5981g.
Bydgoszcz! Zamienię do­
mek jednorodzinny, o- 
gród, wolny — na podob­
ny lub mieszkanie wyłą­
czone w Poznaniu. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6975g.
Sprzedam okazyjnie dom 
pół bliźniaka z ziemią, 
sadem, łączną powierzch­
nia 3.000 m2. Warunek 
zanaiana mieszkania wy­
łączonego w obrębie Po­
znania. Poznań-Junikowo,
Krośnieńska 3. 6984g
Sprzedam gospodarstwo 
rolne w dobrym stanie o 
obszarze 17 ha wraz za­
budowaniami oraz z mar 
twym i ewentualnie ży­
wym inwentarzem w Ja- 
rogniewicach, pow. Ko­
ścian poznański. Ziemia 
w większości pszenno-bu- 
raczana. Cena do uzgod­
nienia na miejscu. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 6991g.
Sprzedam parcelę na Zie­
leńcu. Zgłoszenia: ulica 
Wszystkich Świętych 3 
m. la, godz. 16—19. 7009g
Tanio sprzedam 3 
mi w Rokietnicy, 
mość: Beszterda, 
pow. Poznań.

ha zie-
Wiado- 

Sadv, 
7015g

Sprzedam willę w ogro­
dzie wyłączoną. Dolsk —
Maria Płotka. 7055g
Sprzedam dwie działki 
budowlane względnie 5500 
m! ziemi. Września, ul. 
Waryńskiego 3. 7060,g
Sprzedam dwie działki 
morgowe pod budowę, w 
Przeźmierowie. Wojciech 
Gawęcki, Poznań, Dzier­
żyńskiego 90 m. 7a.

71052
Połowę 
położenie

willi sprzedam,
idealne.

nań - Jeżyce, Zofii 
kowskiej 5.

Poz- 
Nał- 
7088g

Posiadam działkę pod bu­
dowę 1100 m!. w Staro- 
łece. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7198g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny, wyłączony, z za­
mianą mieszkania wyłą­
czonego w Poznaniu. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7195g.

Studentowi VI r. WBL Politechniki Poznańskiej 

Władysławowi Puczkowi 
WYRAZY NAJGŁĘBSZEGO WSPÓŁCZUCIA 

, z powodu zgonu

zawiadamia 
pogrążona W smutku

RODZINA

o bolesnej stracie

. Dnia 22 września 1965 r. zakończył swój ofiarny 
1 Pracowity żywot, namaszczony Olejami sw., 
Przeżywszy lat 58, mój ukochany mąż, i nasz 
Ukochany tatuś. Odszedł od nas na zawsze 
troszcząc się o nasz los, śp.

Adam Jesionowski 
były męczennik obozów koncentracyjnych 

Fortu VII, Dachau i Gusen

składają 
KOLEDZY Z ROKU

8371 g

K6815

PŁYTY

Pogrzeb odbędzie się 
o godz. 14.30 z kaplicy 
bluszczowej na Dębcu,

w sobotę, dnia 25 bm„ 
cmentarnej przy ulicy

Poznań, Saperska 11.

Strapiona
ŻONA Z SYNAMI 

8341g

Dnia 23 września 1965 r. zmarła po ciężkiej 
chorobie, w wieku lat 63, śp.

Ludmiła Fahrenholz
Pogrzeb odbędzie 'Się w sobotę, dnia 25 bm., 

o godzinie 12.45 z kaplicy cmentarnej na Ju- 
nikowie.

Zawiadamiają pogrążone w smutku
DZIECI, WNUKI I RODZINA

8374g

Spółdzielnia Pracy
Fryzjersko-Kosmetyczna w PoznaniuZAWIADAMIA’

ŻE W ZWIĄZKU Z GENERALNYM REMONTEM

Gabinetu Kosmetycznego
PRZY PLACU WOLNOŚCI 2

Rabinat
przy ul. Kasprzaka 3
Z ORDYNUJĄCYM LEKARZEM

Rabinat l^ómałifezntf
przy ul. Głogowskiej 60

K6756

Grunwaldzka 19.

Poznańskie 
Przedsiębiorstwo 

Robót Instalacyjnych 
UNIEWAŻNIA 

pieczątkę nagłówkową 
o treści:

Poznańskie 
Przedsiębiorstwo 

Robót Instalacyjnych
Poznań, 

ul. Ogrodowa nr 12 
Telefon zbiorowy 80-36 

nr pieczątki 15.
K6329

Przetargi
Państwowe Gospodarstwo Pomocnicze w Myślniewie 
przy Państwowym Zakładzie Specjalnym w Kobylej- 

‘górze — stacja kolejowa Ostrzeszów, telefon Kobyla- 
góra nr 18 sprzeda w*drodze LICYTACJI 2 ŹREBAKI
podrasowane typu anglo-araby
18 miesięcy:

1. ogier, kasztan
2. klacz, kasztanka

Licytacja odbędzie się w

w wieku po około

cena 
cena

wywoławcza 4.800 zł
wywoławcza 5.200 zł

dniu 7 października 1965 r., 
mogą brać udział instytucjeo godzinie 11. W licytacji —----- —

państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne. Zwie­
rzęta możpa oglądać w dniu 7 października 1965 r., 
przed rozpoczęciem licytacji. K6760

• PILŚNIOWE
• LAKIEROWANE
• GŁADKIE
o różnych kolorach, grub. 3,2 i 5 mm 
o wymiarach 40 X 122 cm — 10.009 mi

SPRZEDADZĄ 
ZAKŁADY PŁYT PILŚNIOWYCH 
W CZARNEJ WODZIE.

Informacje szczegółowe Czarna Woda — tel. 123.
K6716

Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych — 
Poznań, ul. Rutkowskiego 25, ogłasza PRZETARG 
NIEOGRANICZONY na wykonanie:
1)

2)

przełożenie i uzupełnienie płytami z eternitu fa­
listego dachu 2-spadowego o pochyleniu 30 stop-
ni, o powierzchni 
zerwanie pokrycia 
o powierzchni 1350

1050 m2;
papowego z hali produkcyjnej

2a) położenie dwóch warstw papy bitumicznej na

3)

4)

1850 m2;
roboty blacharskie przy świetlikach na hali głów­
nej 120 m2;
remont rynien i rur spadowych wraz z częściową 
wymianą na budynku warsztatowym.

Odstąpię ogródek dział­
kowy. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7122g.

Parcelę 1200 ma Poznań- 
Antoninek sprzedam. Po-
znań, tel. 721-17. 6788g

Termin wykonania prac — 20 grudnia 1965 r.
Szczegółowe informacje uzyskać można w Dziale

Adm.-Gosp., pokój 31 — telefon 613-55 wewn. 84.

Kupię parcelę w Miniko- 
wie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7153g.______________________  
Kupię willę jednoro­
dzinną z wygodami. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 7156g.
Sad owocowy handlowy 
z domkiem „letniakiem” 
lub bez. rejon Poznania, 
kupię. Oferty szczegóło­
we Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7144g.
Z powodu śmierci właści­
cielki sprzedam dom mie­
szkalny. ogród owocowo- 
warzywny i łąkę w Czer-
niejewie, i 
Mieszkanie

pow. Gniezno.
wolne.

cjan Maciejewski,
Mar- 
Poz-

nań, ul. Poznańska 43 m.
10 . 7233g
Kupię domek lub miesz­
kanie 3 pokoje, kuchnia 
— wolne, wyłączone, oko­
lice Poznania. Stachowiak. 
Garhary 56 (zakład fry-
zjerski). 7244g
Działkę budowlana 1.000
ms Krzyżowniki lub
Przeźmlrowo, przy szosie 
kupię. Leon Jankowiak, 
Słowackiego 18 m. 3.

7263g
Sprzedam tanio ziemię 2 
ha przy Poznaniu. Wiado 
mość: Poznań-Antoninek,
Leszka 64. 7294g
Kupię '/t willi, domku jed 
norodzinnego, wyłączo­
nego w Poznaniu lub o- 
kolicy. Telefon 474-35.
___________ ____  7326g
Sprzedam parcelę — Grun 
wald. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7330g.
Sprzedam działki w Swa- 
rzędzu. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 7331g.
Sprzedam dom jednoro­
dzinny w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 7337g.
Sprzedam dom z ogrodem 
zadrzewionym, garażem 
(wolnym mieszkaniem), 3 
minuty do tramwaju. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
76l3g.

Sprzedam parcelę w Cho­
dzieży. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7338g.
Sprzedam działkę budo-

Oferty prosimy składać do dnia 
1965 r. w zamkniętych kopertach z 
targ”.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
1965 r.

W przetargu mogą brać udział

11 października 
napisem: „Prze-

12 października

wlaną obok Strzeszy-
na. Wiadomość: Głogow-
ska 92 Liceum. 7355g
Kupię domek jednorodzin 
ny w Poznaniu lub oko­
licy. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7634g,  
Spiesznie sprzedam dział­
kę oparkanioną 9994 m2, 
położoną w Konarzewie z 
możliwością prowadzenia 
pszczelarstwa, sadowni­
ctwa lub hodowli drobiu. 
Informacje: Szaj, Komor­
niki. Pocztowa 13. 7635g
Sprzedam domek wyłą-
czony 1 
kuchnia.

110 m!. 4 pokoje.
łazienka, o..

ogród 1100 m!, blisko cen­
trum. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
7648g.

Zgubiono prawo jazdy na 
nazwisko Andrzeja Sob­
czaka, nr 646. 7131g
Zagubiono świadectwo u- 
kończenia szkoły podsta­
wowej nr 19. Paweł Tra- 
wiński, Rynek Sródecki
7/8. 7197g
Zgubiono legitymację
członkowską nr 000669 — 
Związku Hodowców Drób 
nego Inwentarza. Tomasz

Krotoszyn.
7325g

Dąbrowski

Obiadów domowych poSzu 
kuję. Dzielnica Stary Ry­
nek. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6757m.
Akwizycję biustonoszy — 
przyjmę. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 7199g. ___________
Przyjmę wspólnika do 
otwarcia warsztatu elek­
trycznego, posiadam lo­
kum. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
7142g.

Dnia 22 września 1965 r, zmarł

Jan Woźniak
MISTRZ STOLARSKI

W Zmarłym straciliśmy nieodżałowanego, wzo­
rowego członka - wykonawcę oraz serdecznego 
kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 25 bm., 

o godzinie 14.15 z kaplicy cmentairza na Ju- 
nikowie.

Rada Zarząd Współpracownicy
RZEMIEŚLNICZEJ SPÓŁDZIELNI BUDOWL. 

USŁUG, ZAOPATRZENIA I ZBYTU 
W POZNANIU

K6825

X

państwowe, spółdzielcze i prywatne.
Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta 

oraz unieważnienie przetargu bez podania przyczyn.
K6783

Spółdzielnia Diwalidów XX-lecia PRL w Poznaniu, 
ul. Palacza 142 — ogłasza PRZETARG na POWLE­
KANIE TAFTY w ilości 1000 mb miesięcznie.

Oferty prosimy składać w zalakowanych koper­
tach na adres Spółdzielni z podaniem ceny w ter- 
minie 14 dni od chwili ogłoszenia przetargu.

Do oferty należy dołączyć 
niny.

Komisyjne otwarcie ofert 
pada 1965 r„ o godzinie 11.

próbkę powlekanej tka-

nastąpi w dniu 6 Hsto-

udział przedsiębiorstwa:W przetargu mogą brać ______ .
państwowe, spółdzielcze i prywatne. Spółdzielnia za­
strzega sobie prawo dowolnego wyboru oferenta lub
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K6548

Wypożyczam porcelanę, 
nakrycia stołowe na każ 
dą uroczystość. Poznań, 
Żydowska 33. 6808g
Fortepian, skrzypce, akor­
deon początkujących oraz 
zaawansowanych nowo­
czesną metodą uczy FI. 
Pon, pod WSM Piekary
13 m. 8. 7116g

Matrymonialne

Dla mej krewnej zapo­
znam kulturalnego pana 
z wyższym wykształce­
niem do lat 35 (wysokiej 
szatynki, posiadającą 1- 
rodzinny dom). Cel ma­
trymonialny. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 6748g.
Kulturalnego pana z wyż 
szyni wykształceniem do 
lat 49 pozna przystojna, 
sytuowana z większą go­
tówką, mieszkaniem. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6756g.
Wdowiec po pięćdziesiąt­
ce z większą gotówką z 
własnym mieszkaniem — 
pozna perug lub wdowę 
bezdzietną dc lat 45, cel 
matrymonialny. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 6840g.
Panna lat 23, wyższe wy­
kształcenie, domatorka — 
pozna odpowiedniego pa­
na. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 6901 g.

Samotny rzemieślnik,
własny warsztat, nie bied 
ny. podobno przystojny, 
oez nałogów w sile wie­
ku szuka miłej i gospo­
darnej towarzyszki życia 
z mieszkaniem. Rozwódki, 
bezdzietne również mile 
widziane. Dyskrecja za­
pewniona. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 6876g.

Rozwiedziony, wykształ­
cony. bez nałogów z go­
tówką pozna ładną, wier­
ną przyjaciółkę życia, do 
lat 28 (zdjęcia mile wi­
dziane). Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 6927g.
Wdowa samotna, dobrego 
charakteru, własna ren­
ta. pozna uczciwego pa­
na. wdowca, bez nałogu, 
może być pracownik u-

67 lat. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
6583g.
Samotny lat 60 dobrze 
sytuowany z większą go­
tówką pozna panią sa­
motną z mieszkaniem. 
Cel matrymonialny. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 7O44g.
Samotna lat 47 pozna pa 
na do lat 52, wzrostu wy 
sokiego w celu matry­
monialnym. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 7269g.

W dniu 23 września 1965 r. zmarł. opatrzony 
Sakramentami św., po kilkuletniej ciężkiej cho­
robie, w 73 roku życia, nasz drogi ojciec, brat, 
teść, wujek i dziadek, śp.

Stanisław Bura
powstaniec wielkopolski, wieloletni opiekun spo­
łeczny, odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Po-
wstańczym,

Msza św. 
w kościele 
Matejki, w

Krzyżem Walecznych oraz innymi 
odznaczeniami.

pogrzebowa 
parafialnym 
sobotę, dnia

Bernie Kolegium- Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji) Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępca 
” inWora naczelnego) Mieczysław Skąpski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-21 łączy wszystkie 

sek?etariatS redakcji 657-76, w godz. 8.30-17.30; redaktor naczelny 657-76 z-ca red. naczelnego 657-18, sekretarz redakcji 648-85;
H^a^iaczności z czytelnikami — informacje dla czytelników 657-18; dział miejski 659-39; redakcja nocna 430-73 i 453-31. Wydawca: Poznańskie
WvXwnietwo Prasowe RSW „Prasa”. Biuro Ogłoszeń: Poznań, ul. Grunwaldzka 19, telefony 452-89 i 611-21. Za treść i terminowy druk 

rldakria nie odpowiada. O warunkach prenumeraty informacji udzielają placówki „Ruchu” i Poczty. Druk: Zakłady Graficzne 
ogłoszeń redakcja me ocip Marcjna Kasprzaka, Poznań, uL Zwierzyniecka 3. M-6

Wyprowadzenie zwłok 
z kaplicy na cmentarzu

odprawiona zostanie 
Sw. Anny, przy ul. 

25 bm„ o godz. 9. 
do grobu rodzinnego

„ . na Junlkowie, nastąpi
tegoż samego dnia o godzinie " “

O tej bolesnej stracie 
w imieniu rodziny

KS. WITOLD

14.45.

zawiadamia
BURA

8392^



Pouczająca wystawaOd kilku dni trwa w siedzi­bie Wojewódzkiego Ośrodka Informacji Turystycznej przy St. Rynku 10, wysiawa foto­graficzna pt. „Piękno Ziemi Chodzieskiej”. Na pokaz skła­da się około 30 fotogramów różnych autorów z Chodzieży, a także poznańskiego fotogra­fika Janusza Korpala. Zdjęcie chodzieskie dostarczył tamtej­szy PKKFiT.Wystawa nie reprezentuje wysokich walorów artystycz­nych, a spełnia jedynie dużą rolę dydaktyczną. Poprzez cie­kawe ujęcia pokazuje ona piękno Ziemi Chodzieskiej, sa mej Chodzieży i jej najbliż­szych okolic. Na podstawie zdjęć nietrudno poznać tury­styczno-krajoznawcze walory przedstawionego regionu.Uzupełnienie pokazu fotogra ficznego stanowi barwna ma­pa powiatu chodzieskiego, a także opis informacyjny o po­wiecie i możliwościach spę­dzenia w jego granicach dob7;e go wypoczynku. Można też na wystawie otrzymać krótką, drukowaną informację o rejo­nie Chodzieży.Pokaz w siedzibie WOIT-u potrwa prawdopodobnie do po łowy października. Polecamy go wszystkim odwiedzającym Stary Rynek, (c)
Szamotulskie

Pięknym akcentem zakończo­
ne zostały „Dni Szamotuł" 
Były nim uroczystości dożyn­
kowe zorganizowane na Ryn­
ku w Szamotułach. Na zdję­
ciu: Gospodarz dożynek I se­
kretarz KP PZPR Bolesław Sta­
chowiak przed delegacja z 
tradycyjnym bochnem chleba.

(md
H. Różański

Turniej poetycki w PilerPradycyjnym już zwycza- jem odbędzie się w nad­chodzącą sobotę (25 bm.) IV Pilski Turniej Poetycki. Współ organizatorami tegorocznego turnieju są Wydział Kultury przy Prezydium MRN w Pile, Redakcja ..Ziemi Nadnotec- kiej” i Pilskie Towarzystwo Kulturalne. Odbędzie się on w Pilskim Domu Kultury. We­zmą w nim udział poeci z Po­znania Stanisław Barańczyk, 
Wojciech Burtowy, Marian 
Dziurleja, Barbara Kostecka, 
Ewa Najwer, Marek Obarski 
i Jerzy Szatkowski. Ponadto zgłosili swój udział Krystyna 
Milobęcka z Koszalina i Eu­
geniusz Wachowiak ze Wscho Wy. W skład jury wejdą Ju­
lian Przyboś z Warszawy, Ed­
ward Balcerzan i Maciej Ma­
ria Kozłowski z Poznania oraz 
Kazimierz Czerwiński z Piły.Zaprojektowane poranki po­etyckie odbędą się w 3 szko­łach średnich; Juliana Przy­bosia gościć będzie Liceum Ogólnokształcące, Edwarda Bal cerzana Technikum Ekono­miczne. a Macieja Marię Ko­złowskiego Liceum Pedagogicz ne.

G. Ruda: W sprawie opłacenia 
podatku, jak i ustalenia jego wy 
sokości, winna zwrócić się Pani 
do wydziału finansowego Prezy­
dium Rady Narodowej, właściwe­
go miejsca Pani zamieszkania.

(2073)
Bożena M. Czerwonak: Radzi­

my zgłosić się do Pałacu Kultu­
ry w Poznaniu, Armii Czerwonej 
81. (2060) *

Co nowego na wsi?

Krótsze terminowanie
I^o niedawna na wsi gospodarz najczęściej dzierżył ster 

gospodarstwa aż do śmierci. A jeśli wcześniej rezy­
gnował ze swojej władzy, to tylko pod presją rodziny sy­
nowej, czy zięcia, ale nie wcześniej niż przed ukończeniem 
60 lub 70 roku życia. Obecnie — spotkałem się z takimi 
przypadkami w Wielkopolsce — ten i ów rolnik po przy­
gotowaniu teoretycznym i praktycznym spadkobiercy w 
szkole rolniczej wcześniej przechodzi na „emeryturę domo­
wą”. Jest to zjawisko nowe, ale czy w pełni uzasadnione?Przypatrzmy się dawnemu zwyczajowi. Miał on swoje ąłębokie racje. Uprawy ziemi wych; z obawy o złe następ­i hodowli, dawniej nikt prze cięż teoretycznie nie uczył. Trzeba było terminować na gospodarstwie rodzicielskim. Zaczynało się od pasania gę si, potem krów, bronowania, później chwytać trzeba było za pług, kosę, uczyć się ukła­dać snopy na wozie, na stogu i w stodole. Równocześnie oj­ciec przekazywał nabytą od przodków i opartą o obserwa cje swoją nie zawsze trafną wiedzę gleboznawczą, meteo rologiczną i weterynaryjną. Syn gospodarski był właści­wie uczniem u mistrza — oj­ca aż do służby wojskowej.Po jej ukończeniu przecho dził jakby do roli czeladnika. Rodzice nakładali mu więk­sze obowiązki, wymagające osobistej decyzji i bardziej samodzielnego wykonania, ale po myśli i woli ojca — gospodarza. Czyli w dalszym ciągu praktykował. A że rok rokowi nie równy, płodozmia- ny dotyczą gleb o różnej struk turze i hodowla też wymaga znajomości długiego cyklu rozwoju, w pewnym sensie, to „czeladnikowanie” było ko nieczne.Równocześnie występowało zjawisko negatywne. Ojciec bowiem w oparciu o własne doświadczenia, często już prze starzałe, i o coraz większych skłonnościach do zachowania

Oficjalne otwarcie IV Pil­skiego Turnieju Poetyckiego nastąpi o godz. 16-ej „Popo­
łudniem Dziewięciu” w sali widowiskowej PDK z udzia­łem społeczeństwa Piły. O 18- tej odbędzie się dla załogi naj większego zakładu pracy w Pile ZNTK, wieczór autorski Juliana Przybosia w Klubie Robotniczym ZNTK przy ul Sikorskiego. Turniej poetycki rozpocznie się o 20-tej w klu­bie Pilskiego Domu Kultury i potrwa do 22-giej.
MAGAZYNU

o pow. 500—1000 m-' na przechowywanie pa­
pieru w Poznaniu lub na terenie woj. pozn.

Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW „PRAS A” 
Poznań, ulica Grunwaldzka nr 19. K6762

TEATRY

WRZESIEŃ 

24 
oiatek

Marii, 
Teodora

Słońce: 5.40—17.48

W POZNANIU
POLSKI — g. 19 „Niech no tyl­

ko zakwitną jabłonie”; NOWY — 
g. 19 „Kto się boi Virginii Woolf”; 
OPERA — g. 19 „Cyrulik Sewil­
ski”; OPERETKA — g. . 19 „My 
fair lady”.

W WOJEWÓDZTWIE
KALISZ: „Ballada o człowieku 

śmiechu”.

KINA
CHODZIEŻ — Ceramik: nie­

czynne; Noteć: „Lęk”; CZARN­

utartych już form, sprzeci­wiał się wprowadzaniu no- stwa, o utratę autorytetu i dla uszanowania wiekowej tradycji przejętej po przod­kach.Znam czeladników — kan­dydatów na spadkobierców, którzy nie mogli wprowadzić żadnego udoskonalenia w go spodarstwie. Postęp — tak u- wielbiany przez młode pokolenie nie miał tu dostępu.Młody człowiek nie mógł się z tym pogodzić. Rósł więc ci chy antagonizm pomiędzy sy nem (lub zięciem) a ojcem. Desygnowany następca gospo darza w7 wieku pełnym inicja­tywy i sił fizycznych czuł, że cenne lata pod dyktaturą oj­cowską mijają bezowocnie. Ojciec zaś kierował się daw­nymi nawykami.W efekcie zaczynało się tragiczne i nieludzkie (choć raczej podświadome) czekanie na śmierć ojca. Ileż to przy­kładów można by przytoczyć, że zaraz po jego śmierci nowy gospodarz „przewracał” go­spód arstwo, wprowadzał udo­godnienia, nowości agronomi­czne i zootechniczne, naśla­dował przodujących sąsia­dów. Póki mu sił starczyło i zapału, by po pewnym cza­sie znów zejść na pozycje sta bilizacji, spokoju, według wypracowanego schematu. I wobec nowego praktykujące­go kandydata na dziedzica za­czynał popełniać te same błę­dy, co jego przodek.U podłoża tego zjawiska le żą dwa czynniki: konieczność długiego cyklu przygotowy­wania do samodzielnego pro­wadzenia gospodarstwa i psy chika starszego człowieka.We współczesnej naszej sy­tuacji, sprawa zaczęła się przedstawiać inaczej. Powsta ły warunki poważnego skró­cenia okresu praktyki. Pow­
szechne bowiem stały się szko 
ly przysposobienia rolniczego 
i technika rolnicze. W nich 
syn gospodarski w znacznie 
krótszym czasie nabyć może 
znacznie więcej i szerszej teo 
retycznej wiedzy rolniczej, 
równocześnie znajdującej 
praktyczne zastosowanie na 
poletkach szkoleniowych i do 
świadczalnych na gospodar­
stwie rodzicielskim. Parolet­nia praktyka z dobrymi wy­nikami po ukończeniu szko­ły daje już pewność, że mło­dy człowiek samodzielnie da sobie radę na polu i w zagro- dzie. Kilkudziesięcioletnie„czeladnikowanie” w przykładzie nie ma już su.O wiele trudniejsza 

tym sen-jestzmiana tradycji dzierżenia go spodarstwa do końca życia. Tym trudniejsza, że dotyczy ona strony ambicjonalno-u- czuciowej. Jedynym środkiem na jej zmianę jest obserwa­cja przez ojców tych gospo­darstw, które w swoje ręce wzięli przygotowani w szko­łach rolniczych młodzi ludzie.

KÓW: „Skarb w Srebrnym Je­
ziorze”; GNIEZNO — Polonia: 
„Szeherezada”; Lech: „Tak”; 
GOSTYŃ: „Panienka z okienka”; 
JAROCIN — Echo: „Dziennik pan­
ny służącej”; Cristal: „Godzina 
pąsowej róży”; KALISZ — Kos- 
moś: „Denuncjacja”; Oaza: „Uro­
cza gospodyni”; Stylowe: „Czter­
dzieści minut przed świtem”; Sy­
rena: „Serce i szpada"; KĘPNO: 
„Krzyk strachu”; KOŁO: „The 
Beatles7’, KŁODAWA: „Ape Re­
gina”; KONIN — Górnik: „Wal­
kower”: Energetyk: „Starcy na 
chmielu”; KOŚCIAN: „Salto”; 
KROTOSZYN: „Lemoniadowy
Joe”; MIĘDZYCHÓD: „Olbrzym”; 
LESZNO: „Samotność długody­
stansowca”; NOWY TOMYŚL: 
„Hamlet” (I i II s.) i „Zalotnik”; 
OBORNIKI: „Kasiarz”; OSTRZE­
SZÓW: „Skarb w Srebrnym Je­
ziorze”; OSTRÓW — Roma: „Co 

Prawie w każdej gromadzie przykłady takie się znajdu­ją. Kto stara się zachować władzę naczelną w gospodar­stwie, gdy już mu brak siłfizycznych psychicznych,brak zapału do ulepszeń i o- siągania lepszych efektów, naraża dwupokoleniową ro­dzinę wiejską na rozbicie, na zły stosunek spadkobierców do rodziców. Wtenczas starość nie jest pogodną jesienią.A więc szczęśliwsze i dla następców i dla gospodarst­wa jest wcześniejsze przejś­cie steranych pracą rodziców na domową „emeryturę” z zachowaniem tak potrzebnej jednej i drugiej stronie ser­decznej, pomocnej przyjaźni i życzliwości. Aby to mogło być zrealizowane, musi być spełniony zasadniczy waru­nek: ukończenie szkoły rolni­czej przez kandydata na roi- nika. właśnie te szkołyrozpoczęły już lub rozpoczy­nają w listopadzie swój rok nauki. Z tej okazji też ten problem.
JÓZEF PIEPRZYK

Zgodnie 
z klasyfikacją 

gruntówWydział Finansowy Prezy­dium PRN w Ostrowie prze­prowadza obecnie korekty wymiaru .podatku na rok 1965, ustalając go według no wej klasyfikacji gruntów dla 122 wsi. Już pierwsze obli­czenia potwierdziły słuszność oretensji rolników, bo na sku tek nowej klasyfikacji zna­czna ilość gruntów przeszła z klas wyższych do niższych. Spowoduje to niejako auto­matycznie zmniejszenie się przychodowości (w urzędo­wych papierkach, bo fakty­cznie będzie to, co wczoraj), spadek progresji podatkowej i tym samym obniżenie się podatku na rok bieżący o po­nad 5,5 min zł w porówna­niu do wymiaru na rok 1964.(rj)
Zaległości w zbiórce 

na SFBSOstatnie miesiące roku stoją zwykle pod znakiem mobili­zacji urzędów7, instytucji i ca­łego społeczeństwa do nad­robienia wszelkich zaległości w7 realizacji planowanych za­dań i świadczeń.Nie jest to sytuacja właści­wa dla prawidłowej gospodar­ki i powoduje niejednokrotnie wiele kłopotów. Daje się to in. dostrzec w powieciem.turkowskim w wykonaniu pla nu zbiórki na SFBS. Pozytyw 
nyin przykładem jest miasto 
Dobra. Już 30 sierpnia br. Pre 
zydium MRN w Dobrej prze­
słało meldunek do Komitetu 
Powiatowego PZPR i Prezy­
dium PRN w Turku o wyko­
naniu SFBS w 101 procencie 
do dnia 28 sierpnia, (wg)Społeczeństwo powiatu wą- growieckiego wpłaciło w sierp niu br. na konto Społecznego Funduszu Budowy Szkół kwo­tę 146.211 zł, co stanowi 87,6 procent planu miesięcznego. Na słabsze wyniki zbiórkowe wpłynął okres pracochłonnych żniw. Największe zaległości po wstały w gromadach: Pawło­
wo Żońskie, Gołańcz, Mieści­
sko i Wągrowiec-Północ. Gro­mady te jednak zapewniają o rychłym wyrównaniu zaległo­ści. (Kdw)
się zdarzyło Baby Jane”; Słońce: 
„Hrabia Monte Christo”; PIŁA — 
Iskra: „Urocza gospodyni”; Ko­
ral: „System”; PLESZEW: „Bea­
ta”; RAWICZ: „Oklahoma”; SŁUP 
CA: „W 80 dni dookoła świata”; 
ŚREM: „Całe złoto świata”; ŚRO­
DA: „Ptaki”; SZAMOTUŁY: „Za­
kochani są między nami”; 
TRZCIANKA: „Mój drugi oże­
nek"; TUREK: „Wyspa złoczyń­
ców” i „Głos ma prokurator”; 
WĄGROWIEC: „Agnieszka 4«” i 
„Jutro na orbitę”; WOLSZTYN: 
„Barwy walki"; WRZEŚNIA: 
„M — Morderca”.

W POZNANIU
CYRK „Warszawa” (pl. przy 

Stadionie 22 Lipca) — g. 19.15.
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 — 

„Dookoła świata” (cz. II)

Drugi dzień w Gnieźnie
Jeździeckie Mistrzostwa Polski

W czwartek w XXI Jeździeckich Mistrzostwach Polski, rozgry. 
wanych w Gnieźnie, do drugiego konkursu skoków przez przesz- 
kody wystartowało 16 koni.

Nie wziął udziału na skutek za- 
kulenia obu koni znany jeździec 
W. Byszewski. Zwyciężył J. Ko­
walczyk z warszawskiej Legii na 
koniu ,,Roncavela” 10 pkt. boni­
fikaty; drugie i trzecie miejsce

lekkoatleci i bokserzy 
NRD w Lesznie

Nawiązane swego czasu więzy 
przyjaźni i sportowe kontakty 
pomiędzy Poznaniem a Cottbusem 
z NRD, zostały w bieżącym roku 
poszerzone na kilka powiatów na­
szego województwa.

W ramach takich kontaktów w 
przyszłą niedzielę 26 września br. 
Leszno gościć będzie lekkoatletów 
i bokserów miasta Hoyerswerda 
(okręg Cottbus).

Międzynarodowy mityng lekko­
atletyczny Leszno — Hoyerswerda 
odbtdzie się na Stadionie KS 
„Unia77 im. Al. Smoczyka. W. ra­
mach imprezy odbędą się konku­
rencje biegowe i techniczne w ka 
tegorii kobiet i mężczyzn. Repre­
zentacja Leszna zostanie oparta 
na zawodnikach miasta i powia­
tu.

Uroczyste otwarcie zawodów po- 
łączone z defiladą sportowców wy 
znaczono na godz. 10.15.

W tym samym dniu o godz. 18.00 
w hali „Polonii” przy ul. Waryń­
skiego dojdzie do pojedynku bok­
serskiego pomiędzy reprezentacją 
Leszna a miastem Hoyerswerda 
Barw Leszna bronić będą pię­
ściarze miejscowej „Polonii”. Wal 
ki rozegrane zostaną w kategorii 
juniorów i seniorów.

Sportowcy niemieccy w czasie 
swego pobytu w Lesznie zwiedzą 
obiekty sportowe — Stadion A. 
Smoczyka, Centrum Szybowcowe 
APRL w Strzyżewicach k/Leszna, 
a ponadto kierownictwo ekipy weź 
tnie udział w spotkaniu z przedsta 
wicielami władz miejskich. (R) 

Zapaśnicy NRD i CSRS
w Wielkopolsce

W ramach obchodów 550-lecia 
miasta Krotoszyna LKS „Sulmir 
czyk” organizuje międzynarodowy 
turniej zapaśniczy z udziałem 
drużyn: KS „Wismut” Aue — 
NRD, KS „Slovan” Teplice — 
CSRS, KKS „Lech” — Poznań 
i LKS „Sulmirczyk” — Sulmie­
rzyce.

W programie przewidziano tur 
niej drużynowy (25. IX. godz. 16) 
w parku Cukrowni Zduny oraz 
turniej indywidualny (26. IX. go­
dzina 10—12 i 15—17) w sali Do­
mu Ludowego w Sulmierzycach.

(Igj)

Józef Piątek (Warta) odniósł w 
meczu o drużynowe mistrzostwo 
Polski w tenisie ziemnym nie­
spodziewany sukces w meczu 
Warta — MKS Łódź. Pokonał, 
iednego z faworytów w prze po­
jedynczej, Orlikowskiego 9:7, 7:5, 
wyrównuiac stratę punktu, jaka 
poniósł Gasiorek ulegając T. No­

wickiemu 4:6, 6:0, 1:6. (xj.
Fot. — K. Przychodzki

MUZEA
ARCHEOLOGICZNE (Mielżyń- 

skiego 27/29) — g. 13—19; BRONI 
(Stary Rynek) — g. 10—15.

HISTORII M. POZNANIA (St.
Rynek) — g. 12—18.

INSTRUMENTÓW MUZYCZ­
NYCH — (Stary ńynók 45) — g. 
9—15;

KULTURY I SZTUKI LUDO- 
wej — g. 10—15;

MILITARIOM (Cytadela) — g. 
12—16;

NARODOWE — (Al. Marcinków 
skiego 9) — 9—15.
Rzemiosł artystycznych 

fZajmek Przemysława) — godz. 10 
—15.

WYSTAWY
KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 

„Teatr cieni i masek chińskich*’ 
g. 10—20. 

zajęli: A. Orłoś (Nadwiślanin — 
koń ,,Bao-Day”) i T. Pacyński 
(Legia — koń „Zimorodek") po 
8,5 pkt. 4) F. Ciebielski (Legia - 
koń „Cerosan”) 7 pkt. Po dwóch 
dniach w konkursie skoków przez 
przeszkody prowadzi J. Kowal­
czyk przed Ciebielskim, F. pa. 
cyńskim, Kozickim, Orłosiem i ]\t0 
wakiem Nagrodę redakcji „Gazę 
ty Poznańskiej wręczył zwycięż, 
cy drugiego dnia J. Kowalczyko. 
wi red L. Wąchalski.

Wczoraj odbył się również dal- 
szy ciąg konkursu ujeżdżania ko­
nia. Zwyciężył M. Babirecki z 
Mosznej na koniu „Wolta” 175 
pkt. przed J. Nowakiem z poznań 
skiego „Cwału na „Britusie’’ _ 
166,3 pkt., J. Kowalewskim (Legia 
na „Elbie”) 165,6 pkt. i Z. Ciesiel­
skim (Legia).

Również w czwartek odbył się 
konkurs szybkości na 2 koniach. 
Nagrodę Woj. Zjednoczenia pgr 
Zielona Góra zdobył ŃL Pacyński 
z miejscowości Liskiej — 104 pkt. 
przed Szczypiorowskim z Legii 
106,6 pkt. Startowało 46 koni.

(tp)

Zwycięstwo lekkoatletów 
Warty w Szamotułach

Szamotuły — to jeden z ruch­
liwszych ośrodków sportowych 
w naszym województwie. Dużą 
popularnością cieszy się lekka 
atletyka. W ciągu roku imprez 
jest dużo i ciekawych. Bardzo 
licznie obsadzone były ostatnie 
zawody zorganizowane przez Ra­
dę Powiatową LZS i zainteresowa 
ne związki młodzieżowe.

W ogólnej punktacji zawodów 
wygrała Warta Poznań 112 pkt., 
przed LZS Zielona Góra — 105,5, 
Unią Swarzędz — 92, LZS Szamo 
tuły — 44,5 pkt.; w punktacji 
konkurencji męskich wygrała 
Zielona Góra przed Wartą i Unią 
Swarzędz: w konkurencji kobiet 
pierwsze miejsce zajął zespół War 
ty przed Unią Swarzędz i Zielo­
ną Górą.

Na uwagę zasługuje pomyślny 
start zawodników młodej sekcji 
swarzędzkiej Unii, trenerem któ­
rej jest b. olimpijczyk Zenon 
Baranowski. (x)

• 24 hm. odbędzie się w salce 
„Mozaika” przy Starym Rynku 
mecz na 10 szachownicach pomię­
dzy Domem Kultury Tramwaja­
rza i zespołem Sekcji Kult. Oświat. 
Spółdzielców. Początek o godz. W.
• Wielką niespodziankę spra­

wili piłkarze Włókniarza z Tur­
ka, którzy w meczu o mistrzo­
stwo ligi wojewódzkiej odnieśli 
zasłużone zwycięstwo nad jede­
nastką poznańskiej Warty na jej 
własnym boisku 2:0 (1:0). Strzel­
cami bramek byli: Jafra i Michał 
ski. Brawo!

• Piłkarze zahrskiego Górnika 
po zwycięstwie w meczu rewan­
żowym nad mistrzem Austrii Lin 
zer ASK 2:1 w turnieju o Klu­
bowy Puchar Europy zakwalifi­
kowali się do II rundy rozgry­
wek.

Wojewódzkie 
Biegi Narodowe

Wielkopolski
POZLA organizuje 26 bm. eli­

minacje wojewódzkie przed bie­
giem centralnym w Warszawie- 
Program obejmuje następując® 
biegi: 1800 m juniorów (roczni i 
1946—48). 600 m dziewczęta (1948-- 
50), 800 m kobiety (1947 i starsZf|ń 
1000 m młodzików (1949—50), 3 
m seniorów (1945 i starsi).

Biegi rozegrane zostaną na Go- 
lęcinie w okolicy stadionu G 
Olimpia. Początek zawodów o 8°' 
dżinie 11. (x)

WOIT (Stary Rynek 10) — 
stawa fotogramów „Piękno Zi 
mi Chodzieskiej” — g- 9—U-

DYŻURY
PAŃSTW. SZPITAL KLINICZNY 

IM. PAWŁOWA — interna, chir 
gin, okulistyka (Garbary 17, 
510-21). _

STACJA POGOTOWIA R^^' 
KOWEGO M. POZNANIA (Cnna 
mońskiego 20) obsługuje j-cZ. 
terenie Poznania: wypadki u 
ne i w miejscach publ., tel'oiylu 
nagłe zachorowania w . r. 

,tel. 544-44 i 544-45; porady leK 
skie telefon 637-35.

_ — (ul-WOJEW. STACJA PR ‘ 
Kościuszki nr 103), telefon 566

APTEKI: Marcinkowskiego 
(czynna całą dobę). DYŻUR 
NY: Główna 53 i Starołęcka 7 •


